

GARDERBLADET

JANUAR 2026

NR. 1 | 115. ÅRGANG



**IKONISK GARDERFIGUR VAR
HYLDEST TIL KONG CHRISTIAN X**

**GARDER, BEDEMAND
OG FOTOGRAF**

**TOPPLACERING TIL LIVGARDENS
RESERVE VED 'TIGERS PRIDE'**

BLADET

REDAKTØR
Lars Graabek

REDAKTION
DG Sekretariatet
garderbladet@garderforeningerne.dk

DEADLINE
1. februar til Garderbladet i marts
1. marts til Garderbladet i april

NÆSTE GARDERBLAD
Udkommer primo februar

MANGLENDE GARDERBLAD
Meldes på tlf. 33 15 52 04 eller
www.garderforeningerne.dk/
garderbladet

ANNONCETEGNING
Hent annoncepjece på
www.garderforeningerne.dk/
garderbladet eller kontakt redaktionen

REGIMENTET

GARDERKASERNEN
Høveltevej 111-117, 3460 Birkerød
Tlf. 72 83 40 00
www.livgarden.dk

ADJUDANTEN
KN Kristian Kiil Clausen

PRESSE & INFORMATIONSOFFICER
Kaptajn Thomas Helbro Reimann
Tlf. 41 93 36 42
lg-le-o3@mil.dk

FORENINGEN

FORRETNINGSFØRER
okt-77 Jan Stolttenborg

SEKRETARIATET
Tlf. 33 15 52 04
Livgardens Kaserne
Gothersgade 100, 1123 København K
www.garderforeningerne.dk
sekretariatet@garderforeningerne.dk
Åbent mandag - torsdag 09:30 - 14:30

REVISOR
dec-84 Michael Wienberg
Dansk Revision, Søborg

UDVALGENE

HVERVEUDVALGET
dec-12 Albert Dieckmann
Tlf. 40 44 17 73
mandfred17@hotmail.com

SKYDEUDVALGET
okt-77 Jan Stolttenborg
Tlf. 81 61 20 73
stolttenborg@mail.dk

BOWLINGUDVALGET
sep-85 Henrik Agerlin
Tlf. 28 44 12 94
henrik.agerlin@gmail.com



GARDER, BEDEMAND OG FOTOGRAF
Jan-80 Olav Vibild har en karrieresammensætning som vel ingen andre i denne verden. Vi har talt med Olav om hans tre meget forskellige funktioner. Se side 6-8



TOPPLACERING TIL LIVGARDENS RESERVE VED 'TIGERS PRIDE'
Ved den årlige patruljekonkurrence Tigers Pride arrangeret af The Princess of Wales's Royal Regiment kom Livgardens Reserve ind på en flot 2. plads. Se side 10-11



IKONISK GARDERFIGUR VAR HYLDEST TIL KONG CHRISTIAN X
Kay Bojesens charmerende garderfigurer i træ var oprindelig en hyldest til Kong Christian X på hans 70-års fødselsdag. De blev på linje med mange andre af hans værker en del af den danske designkulturhistorie. Se side 12-14

FORSIDEN

OM BILLEDET
De ikoniske garderfigurer i træ.

FOTO
Rosendahl.com



garderforeningerne.dk



@garderforeningerne



@gardertiv



DEN KONGELIGE LIVGARDENS FOND

Den Kongelige Livgardes Fond har brug for din hjælp. Støt fonden med 200 kr.

Donationer kan gives på fondens hjemmeside

www.denkongeligelivgardesfond.dk

GARDERBLADET ONLINE

Husk at du altid kan læse Garderbladet digitalt en uge før bladet udbringes. Se mere på www.garderforeningerne.dk/garderbladet

Brug koden "gammelgarder"



Indholdet i Garderbladet er ikke nødvendigvis sammenfaldende med redaktionen, De Danske Garderforening eller Livgardens synspunkter. Eftertryk og kopiering tilladt med kildeangivelse. Garderbladet udgives 11 gange om året af De Danske Garderforeninger. Garderbladet trykkes som klima-neutral tryksag af KLS Pureprint.

PRÆSIDENTEN HAR ORDET

APR-85 LENNIE FREDSKOV
Præsident, De Danske Garderforeninger

Give de unge indflydelse



I sidste nummer af Garderbladet nævnte jeg iværksættelsen af et strategiarbejde, der skal føre frem til fremlæggelse af en ny strategi for garderforeningerne på repræsentantskabsmødet i maj 2026. Som nævnt ville vi indlede med informationsindhentning blandt andet via spørgeskemaer til alle garderforeninger. Ikke alle har indsendt spørgeskemaet til sekretariatet, men de, der har, er kommet med relevante fakta og gode input til en ny strategi. Spørg din formand, om din forening har indsendt spørgeskemaet. Hvis ikke, er I gået glip af en god mulighed for at påvirke arbejdet.

Hvad de unge vil have

Når jeg er ude i garderforeningerne, hører jeg ofte bemærkningen: "Vi ved ikke, hvad de unge vil have". Og det er rigtigt. Det gør jeg heller ikke. I en alder af 63, og fra en tid som ung, hvor internet, smartphones og sociale medier ikke eksisterede, har jeg, og vi, svært ved at sætte os i de unges sted. Men nogen ved faktisk, hvad de unge vil have. Der er forsket i unges adfærd og motivation både på Aarhus Universitet og Syddansk Universitet. Dansk Ungdoms Fællesråd ved også, hvad de unge vil have. De har lavet en meget nyttig vejledning om, hvordan man kan få unge engageret og inddraget. Et meget væsentligt punkt i vejledningen

handler om at give de unge reel indflydelse, give dem ansvar og støtte dem i aktiviteter, som de selv arrangerer eller har afgørende indflydelse på. Spørgsmålet er, om det er, hvad vi i garderforeningerne gør med DG UNG, og om det er, hvad der sker ude i den enkelte garderforening.

Selv tage ansvar

Vejledningen kan findes på Dansk Ungdoms Fællesråds hjemmeside, DUF.DK, og jeg kan kun opfordre til at hente denne udmærkede vejledning. Min opfordring er, at I prøver at få jeres søn/datter eller barnebarn til at lave et arrangement for deres garderkammerater i jeres område – og at I prøver at lade

de unge selv tage ansvaret og opgaven på sig. Jeg hører rigtig gerne, hvilke erfaringer, I måtte få i den sammenhæng.

Et nytår er altid en mulighed for at begynde på en frisk og starte på noget nyt. Held og lykke derude og Godt Nytår!



NOTAT



TIL CIVIL – TRÆD AF

Fredag d. 28. november stod hold APR 25 for sidste gang antrådt på Frederik III Plads på Garderkasernen i Høvelte til parade. Denne parade var dog anderledes end tidligere parader, idet næsten alle stod i civil påklædning og kun ventede på kommandoen: "Til civil – træd af".

En hjemsendelsesparade er altid noget særligt. Dels markerer den afslutningen af et helt særligt kapitel i hver garders liv, dels markerer den begyndelsen på en helt anden tilværelse, hvor puds af vagtudrustning, stueeftersyn, kommandoer og alt hvad der hører tjenesten til, nu er overstået.

For De Danske Garderforeninger er dagen også af betydning. Vi har her muligheden for ved deltagelse med foreningsfaner at sige farvel og tak til garderne for deres tjeneste og samtidig være med til sammen med regimentet at markere afslutningen for et indkaldelseshold.

DG deltog ved hjemsendelsesparaden med 13 faner, hvilket var en smuk hilsen til holdet. Det store antal faner blev positivt bemærket af mange af de pårørende, som var mødt frem til paraden for at hente deres gardere.



LANDSSKYDNING

Et nyt blad er vendt på kalenderen, og et nyt år har taget sin begyndelse. Også i år markerer årsskiftet, at De Danske Garderforeninger inviterer alle gamle gardere til dyst på skydebanen til Gardernes Landskydning på 15 m.

Alle garderforeninger har i december modtaget invitation til deltagelse, og Præsidiets Skydeudvalg håber nu på en flot deltagelse. Skydeudvalget opfordrer til, at man tager invitationen til Landsskydning som en mulighed for et foreningsarrangement. Ikke alle garderforeninger har skydning som en fast del af foreningens aktiviteter, men hvorfor ikke bruge denne mulighed til at arrangere en hyggelig foreningsaften i den lokale skytteforening.

Har du som gammel garder lyst til at deltage, så kontakt først din forening. Måske der allerede gennem din garderforening er mulighed for at skyde. Arrangerer din egen forening ikke landsskydning, så kontakt en naboforening, og aftal at du kan deltage her. Hermed får du både skudt landsskydning og mødt andre gamle gardere.

Landsskydning 15 m kan skydes i perioden 1. januar til 31. marts 2026, og den kan som nævnt skydes på hjemmebane. Ved skydningens afslutning indsendes alle skydeskiver til Præsidiets Skydeudvalg for bedømmelse og udarbejdelse af resultatliste. Skydeudvalget håber her på en stor deltagelse både af DG foreninger og gamle gardere.

Med en periode på tre måneder til Landsskydning burde det være muligt for alle foreninger at afholde en aften med Landsskydning, ligesom det burde være muligt for rigtig mange gamle gardere at deltage. Fat derfor kalenderen og se om der ikke skulle være en ledig dag til en hyggelig aften på skydebanen sammen med andre gamle gardere.



FOTO:
LARS
GRAABEK

I ØNSKES ALLE ET GODT NYTÅR

Livgarden ser ind i et 2026 med mange opgaver og forandringer. Som beskrevet i den seneste klumme, så er de forskellige byggerier og renoveringsprojekter ved at tage fart. I december meldte Forsvarsministeren ud, at der skulle investeres markant i at forbedre forholdene for de værnepligtige på landets kaserner.

Vi har påbegyndt arbejdet med at skaffe midlertidige indkvarteringsfaciliteter til de værnepligtige på Garderkasernen i Høvelte, så vi kan modernisere de to store værnepligtsbygninger og på sigt skaffe plads til de flere værnepligtige, som skal starte i Livgardebataljon. Vi forventer også at komme i gang med det store renoveringsprojekt på Livgardens Kaserne i

Gothersgade, så garderne langt om længe kan få bedre faciliteter derinde. Det er startet med opstillingen af en vaskecontainer, og der kommer meget mere efter det.

I Livgardebataljon skal være udsendt til Letland i sidste halvdel af 2026, og det kræver naturligt en række forberedelser lige som sidste gang, hvor de var afsted for to år siden.

Mere feltuddannelse i fremtiden

I efteråret starter vi den nye værnepligt på 12 måneder med hold AUG 2026, og det vil naturligt medføre nogle forandringer, når vi går fra en tre turnus til en to turnus ved Livgarden. I øvrigt en turnus som passer til resten af hærens turnus. Der bliver mere feltuddannelse af

garderne i fremtiden, hvilket også vil sætte sit præg på dagligdagen på kasernerne.

På grund af det store projekt i Gothersgade må vi også lave om på mange af vores traditionelle aktiviteter på kasernen. Årgangsparaden 2026 må flyttes ud af Livgardens Kaserne og ned på Kastellet, og vi forventer at Årdsdagsparaden flyttes til Garderkasernen i Høvelte. Vi kommer på sigt til at indstille anvendelsen af kasernebygningen under renoveringen og flytte alle aktiviteter ud af den bygning til midlertidige løsninger.

Stopper som Chef for Livgarden senest til september

For mig selv bliver det også en markant forandring, når jeg stopper som Chef for Livgarden

senest den 30. september for at blive pensioneret ud af hæren i forbindelse med, at jeg bliver 63. Det er forventningen, at navnet på min afløser, Chef for Livgarden nr. 68, bliver meldt ud i foråret.

Jeg håber at kunne kaste mig over noget arbejde evt. bestyrelsesarbejde i den civile verden, hvor jeg kan bidrage med nogle af de ledelseserfaringer, jeg har samlet sammen efter mere end 44 år i Forsvaret. Desuden er jeg jo blevet farfar, og det bliver en højt prioriteret opgave i fremtiden.

Pro Rege et Grege - For Konge og Folk

Oberst Mads Rahbek
Chef for Den Kongelige Livgarde





GARDER, BEDEMAND OG FOTOGRAF

Jan-80 Olav Vibild er et alsidigt menneske. Han er blandt andet formand for Garderforening Nordjylland, bedemand og uofficiel fotograf for Livgardens Musikkorps og for de værnepligtige i Vagt-kompagniet, når de stiller op til en fotoseance i gallauniform. Den unikke kombination har gjort Garderbladet nysgerrig, og vi har derfor taget en snak med Olav om hans usædvanlige valg.



Når man spørger ind til Olavs tid som garder, får han lys i øjnene og nævner som det første sin medvirken i optagelserne til tv-serien 'Matador' på Amalienborg Slotsplads. Det foregik i afsnittet 'Lauras store dag', hvor tjenestepigen Laura, spillet af Kirsten Olesen, oplever Livgarden trække op på slotspladsen den 8. april 1940, dagen før tyskernes besættelse i 2. verdenskrig. Olav var blandt de 36 gardere i filmoptagelsen og går bagerst, så man lige kan skimte hans støvler m.m. i scenen.

"Jeg var ikke så meget i billedet, men jeg var med til optagelserne, som blev lavet en fredag morgen kl. 6.30. Det tidlige tidspunkt skyldes, at om torsdagen, hvor scenen oprindeligt skulle skydes, begyndte det at tordne og regne, så instruktør Erik Balling valgte i samråd med vagtkommandøren at udsætte optagelsen til om fredagen. Men det blev til en rigtig god oplevelse alligevel," siger Olav.

SNE OG KOLDE DAGE

Han var en såkaldt sommergarder og var inde på Livgardens Kaserne fra den 1. maj til den 1. oktober 1980. Inden da havde han tilbragt sin værnepligt i Sandholmlejren, som han husker som en spændende tid. "Det var dengang, hvor det var koldt, og der var masser af sne, som vi plejer at sige om de gamle dage," griner Olav. Han var tidligt ude i forhold til medlemskab af DG, da han meldte sig ind lige efter rex-turen. De første år som medlem, hvor han boede i Midtjylland, var han ikke aktiv i gardereforeningen, men da han kom hjem til Aalborg, blev han overført til den lokale forening, hvor de blandt andet fristede med et skyttelaug.

"I foreningen var de bl.a. gode til at inddrage mig i skyttelaugets aktiviteter. Mange af dem, der var med i foreningen og skyttelaug, var meget ældre end mig, men det var jeg ligeglad med; jeg gik op i at have det godt med

dem, jeg var sammen med. I de første år i Gardereforeningen Nordjylland blev jeg venner med flere, der rent aldersmæssigt var på mine forældres alder, så for mig betyder alder ikke noget, hvis man blot trives sammen. De ældre har nogle livserfaringer, man på en god måde kan gøre brug af," pointerer Olav og fortsætter: "Det er også derfor, jeg siger, at vi i forhold til de unge gardere selvfølgelig skal skabe nogle tiltag, der er relevante for dem og deres generation, men også stadig holde fast i noget af det, vi allerede har i gardereforeningerne. Der er jo ingen garanti for, at selv om vi laver en markant omstilling i gardereforeningerne, så melder de unge sig ind. Vi skal værne om det, vi har, og samtidig følge med udviklingen. Hvordan vi får flere medlemmer, går jeg og grubler over hver dag, men jeg har desværre ikke det gyldne svar på udfordringerne," konstaterer han.

SAMARBEJDE MED MUSIKKORPS

I 2006 havde Gardereforening Nordjylland DG's repræsentantskabsmøde og i den forbindelse havde Olav et fint samarbejde med Eric Enstrøm, chef for Livgardens Musikkorps. De to blev venner og holdt kontakten vedlige. Derfor spurgte Olav, om musikkorps ikke havde brug for en fotograf, der skulle fotografere korpset til deres arrangementer. På det tidspunkt arbejdede han som reklamefotograf. Det synes Eric Enstrøm, var en god

ide, og den første opgave for Olav bestod i at fotografere Musikkorps ved Dronningens fødselsdag i 2007. Han har siden da fulgt korpset og husker især en jubilæumskoncert for Dronning Margrethe i 2012 på Det Kongelige Teater, hvor han blandt andet fik nogle fantastiske billeder af Prins Henrik, der til Dronningens overraskelse dirigerede orkestret.

TOG OVER EFTER KAJ

I forbindelse med at Olav fotograferede for Musikkorps, havde han sin gang på Livgardens Kaserne. Her lærte han bl.a. major Søren Østergaard, der var chef for Vagtkompagniet, at kende. Tilbage i starten af 2010'erne var det Kajs Foto, der fotograferede for Livgarden, og efter at Kaj blev syg og i 2013 måtte kaste håndklædet i ringen i forhold til at fotografere, spurgte Søren Østergaard Olav, om han havde lyst til at overtage jobbet fra Kaj. Olav sagde ja med det samme og har bestemt ikke fortrudt.

"Det er en spændende verden og har givet mig en masse oplevelser. Både med Musikkorps og med at fotografere garderne i uniform. Det dejlige ved at lave billederne af garderne er, at det bliver til historik. Mange af garderne er 4. eller 5. generation gardere, og deres billeder skal måske hjem og hænge sammen med deres forfædre på væggen. Portrætbillederne betyder meget både for garderne og for familierne," påpeger Olav.

SÅ LÆNGE INGEN PRIKKER MIG PÅ SKULDEREN...

Olav har helt siden 1998 været formand for Nordjyllands Gardereforening, og han havde bestemt ikke regnet med at skulle være så længe i spidsen for foreningen.

"Men så længe, jeg føler, jeg kan bidrage, og så længe, der ikke er nogen, der prikker mig på skulderen og siger, han gerne vil overtage, så længe vil jeg fortsætte som formand. Også fordi jeg stadig føler, at vi er en levende forening med noget på hjerte. Jeg er ikke kommet i mit livs efterår endnu, men jeg kan da godt mærke, at det måske snart skal være en anden end mig, der byder velkommen til vores arrangementer. Men jeg stopper ikke bare fra den ene dag til den anden, det skal være planlagt med baglandet," understreger Olav. Han synes, at foreningen kører, som den skal; der er forholdsvis mange medlemmer, og der har

→





for nylig været en fusion med Hjørring Garderforening, som ifølge Olav er forløbet rigtigt fint.

Hvordan ser du på det at være garder i dag?

”Jeg har stor respekt for de unge gardere, som har meget at se til i disse tider. De er pressede. Den modernisering af uddannelsen, som er sket i de seneste år, synes jeg er meget vellykket og giver stor mening med henblik på alt det, der sker i øjeblikket. At man for eksempel ikke skal gejle vagttasken mere, fordi man skal bruge ressourcerne på at passe på sig selv, giver i den grad mening. Det gør dig ikke til en mindre eller dårligere garder, at du ikke skal gejle din taske! Både De Danske Garderforeninger og Livgarden skal jo følge med udviklingen – det synes jeg er meget vigtigt.”

SKRÆMTE IKKE AT VÆRE BEDEMAND

Hvad skyldes det, at du er blevet bedemand?

”Lige siden jeg var en knægt, har jeg haft en vis interesse for faget. Tilbage i henholdsvis 1994 og 2000 mistede jeg mine forældre og ham, der hjalp os med vores forældre, kendte jeg en lille smule. Da jeg efterfølgende tilfældigvis møder ham, spørger jeg ham om, han kan bruge sådan én som mig,” siger Olav.

Kontakten blev etableret sideløbende med, at han havde sin foto-virksomhed. For at teste, om det var noget for ham, prøvede Olav én gang at være med på sidelinjen som bedemand, og da det ikke skræmte ham, har han været med siden. I 2019 blev han tilbudt at være fuldtids-ansat og sagde ja under betingelse af, at han sideløbende kunne passe sit arbejde som fotograf for garderne.

LYTTE MEGET OPMÆRKSOMT

”Både som bedemand og som fotograf har du med mennesker at gøre, men at fotografere foregår selvfølgelig under lidt mere lykkelige om-

stændigheder end at tale med en familie, der har mistet sin kære. Der er altid en sorg, når man har mistet nogen tæt på én. Det måske vigtigste som bedemand er at lytte meget opmærksomt og tage de signaler, de sender dig, ind. Mange tror det ikke, men jeg har faktisk ikke fortrudt jobbet én eneste dag. Du føler ofte, at du kan være med til at gøre en forskel for mange mennesker. Det firma, jeg arbejder for, har et motto, der lyder på ”Tillid og Tryghed”, da det er meget vigtigt, at man kan stole på os og er trygge ved os.”

”Man skal altid huske, at vi har en opgave med at hjælpe folk. Du kender ikke dem, der er sovet ind, men vi er selvfølgelig også mennesker, og jeg kan godt få en klump i halsen, når for eksempel unge mennesker skal sige farvel til deres mor. Både det at være bedemand og formand for en garderforening er ikke rutinejobs; du skal have hjertet med, når du beskæftiger dig med begge ting, ellers duer det ikke,” siger Olav, som med sit åbne og varme væsen altid virker som et menneske, der har hjertet med sig. ■

MILITÆRHISTORISKE REJSER MED DANSKE EKSPERTREJSELEDERE

MILITÆRHISTORISK DAG PÅ FREDERIKSBERG SLOT I SAMARBEJDE MED FORSVARSAKADEMIET

Mød Cultours' særdeles kompetente og anerkendte militærhistorikere og rejseledere, kommandør Poul Grooss, major og cand.mag. Niels Klingenberg Vistisen, oberst Lasse Christiansen, ph.d. Peter Hambro Mikkelsen og cand.mag. Torsten Granov, når de - med skarpe oplæg på 20-30 minutter - dykker ned i centrale kapitler af verdenskrigene.

I samarbejde med Forsvarsakademiet inviterer vi til en særlig foredragsdag i Ridehuset på Frederiksberg Slot - en dag dedikeret til nogle skelsættende begivenheder, operationer og frontlinjer, der formede både 1. og 2. Verdenskrig.

På programmet er Isonzofronten 1915-1918, D-dag, Nazismens rødder i Nürnberg og München, Berlin 1933-1945, Østprøjsen og Østersøkysten, England og Polen 1939-1945 og Hitlers underjordiske raketfabrikker.

TID & STED:

Lørdag 24. januar kl. 10:00-17:00

Ridehuset, Frederiksberg Slot
Tilmelding på www.cultours.dk
Begrænset antal pladser.



NORMANDIET D-DAG

Alle fem invasionsstrande besøges på denne busrejse. Du er i Dunkerque, Bayeux, Ste. Mére-Eglise, Falaise, Arnhem og på den amerikanske kirkegård, og du står på stranden ved Colleville-Sur-Mer.

Afrejse:

26. april - 3. maj, 5. - 12. juli,
23. - 30. august og
13. - 20. september 2026

7 dage kr. **14.885**



HITLERS UNDERJORDISKE RAKETFABRIKKER

SS-borgen Wewelsburg, KZ-lejren Dora Mittelbau, V2-raketter, V1-fly og jet-motorer, kz-lejren Buchenwald, Weimar og Pansermuseet i Munster.

Afrejse:

15. - 18. oktober

Pris kr **6.485**



ØSTPRØJSEN OG ØSTERSØKYSTEN

Seelower Höhen, Wolfsschanze, Peenemünde, Ridderborgen Marienburg/Malbork, det nye WW2 museum Gdansk, KZ-lejren Stutthof mm.

Afrejse:

26. april - 3. maj 2026

Pris kr **13.485**



POLEN 1939 - 1945

Bunkeranlægget Riese, Guldtoget, arbejds- og udryddelseslejrene Auschwitz og Birkenau, Krakow, Generalguvernementets hovedstad og Schindlers fabrik.

Afrejse:

13. - 20. september 2026

Pris kr **13.885**



NAZISMENS RØDDER NÜRNBERG, MÜNCHEN OG BERCHTESGADEN.

Paradeområderne i Nürnberg, nazistpartiets mange bygninger i München, Führerbau, det nye museum for München Under Nazismen, Den hvide Rose, Berghof med de underjordiske tunneler, Ørnereden og krigsfangelejren Colditz.

Afrejse:

23. - 30. august 2026

Pris kr **13.885**



BERLIN 1933 - 1945 - FRA TRIUMF TIL TRAGEDIE

Wilhelmstrasse, Brandenburger Tor, Rigsdagsbygningen, Potsdam, kz-lejren Sachsenhausen. Berlinmuren. Det militære hovedkvarter i Zossen.

Afrejse:

15. - 18. oktober

Pris kr **5.945**

Spørgsmål?
Send en mail til
rejser@cultours.dk eller
tlf. 86 10 86 05.

CULTOURS

Rejs med eksperterne

OPLEV HISTORIEN MED CULTOURS - TILMELD DIG PÅ CULTOURS.DK



TOPPLACERING TIL LIVGARDENS RESERVE VED 'TIGERS PRIDE'

Den 17.–19. oktober deltog Livgardens Reserve for første gang i den årlige britiske patruljekonkurrence Tigers Pride, som er arrangeret af The Princess of Wales's Royal Regiment, 4th Battalion (4 PWRR).



Øvelsen fandt sted i det klassiske britiske øvelsesteræn omkring Minley Common, cirka en times kørsel vest for London. Området er kendt for sin kuperede natur, tætte bevoksning og blanding af skov og åbne sletter, ideelt til infanteri og patruljetræning.

4 PWRR er, ligesom LG's Reserve, en reservebataljon, og samarbejdet mellem de to regimenter går mange år tilbage. Derfor var det en stor ære at blive inviteret til at stille med et dansk hold i denne traditionsrige konkurrence, som samler reservister fra 4 PWRR til tre intense dage med en bred palet af infanteri- og patruljediscipliner.

KLAR TIL KAMP

Konkurrencen begyndte i en af 4 PWRR's kompagnibygninger, hvor alle deltagende enheder gennemførte den klassiske "klar til kamp"-procedure. Her deltog LG's Reserve side om side med de britiske soldater,

iført britisk udrustning og med våben pakket efter deres standarder og pakkelister.

Den britiske udrustning minder i høj grad om vores eget TYR-system i både funktionalitet og opbygning, hvilket gjorde det let at tilpasse sig materiellet. Også deres natkampudrustning er identisk med den, vi anvender i Danmark – et tydeligt tegn på de mange fælles standarder mellem vores styrker. Interessant nok bruger briterne stadig den velkendte SPR-radio, som mange danske soldater vil huske fra indsættelserne i Afghanistan. Det var næsten nostalgisk at se udstyret i brug igen.

OMSTILLE SIG PÅ KORT TID

Udstyret minder altså på mange områder om vores eget, men den britiske SA-80 riffel adskiller sig markant. I den britiske hær bliver alle soldater trænet som højrehåndsskytter fra dag ét, fordi riflen har bevægelige dele på ydersiden, der gør det upraktisk (og potentielt farligt)

at skyde fra venstre skulder. Det gav naturligt nok en udfordring for et par af Livgardens reservister, som måtte omstille sig på kort tid.

Tigers Pride bestod af en række krævende og realistiske discipliner, der spændte bredt i både færdigheder og tempo. Blandt andet skulle deltagerne gennemføre påkaldelse og ledelse af ild, hvor briterne anvendte en imponerende mortersimulator opsat ude i terrænet. Simulatoren gjorde det muligt at træne påkaldelse af ild med realistisk feedback, et effektivt værktøj, som alle deres infanteriførere, helt ned til gruppeniveau, bliver trænet i. Dette var et særdeles brugbart redskab, der gjorde det muligt at gennemføre realistiske scenarier under kontrollerede forhold, et værktøj, der i den grad også ville være nyttigt på hjemmefronten.

EN BRED PALET AF DISCIPLINER

En anden central del af konkurrencen var en 'section attack lane', svarende til det, vi i Danmark kender som en hængselbane. Her bemærkede vi, at de britiske doktriner på gruppeniveau adskiller sig en smule fra vores, særligt fordi deres grupper består af otte mand mod vores seks. Men princippet er det samme: Ild og bevægelse samt svingdørsprincippet.

Briternes reserveenheder viste tydeligt, at de kan mestre en utrolig bred palet af discipliner på et højt niveau. Ud over de ovennævnte momenter omfattede konkurrencen også orienteringsmarch, skarpskydning og TCCC (taktisk sanitetstjeneste på dansk, red). Det var inspirerende at se, hvilket niveau en reserveenhed kan opnå gennem målrettet træning og struktur. Det understreger, at den måde, briterne driver deres reserve på, fungerer og at systemet er i stand til at uddanne soldater til et højt fagligt niveau, der kan komme de stående enheder i regimentet til gavn, hvis situationen kræver det.

RØDDER TIL FØR 2. VERDENSKRIG

Et væsentligt udbytte af turen til England var muligheden for at få et dybere indblik i, hvordan den britiske reserve er opbygget og fungerer i praksis. Systemet har rødder helt tilbage til før 2. verdenskrig og bygger stadig på mange af de samme principper.

En central forskel fra Danmark er, at briterne rekrutterer direkte ind i reserven, man behøver ikke tidligere at have gjort tjeneste i hæren. Uddannelsen foregår i korte blokke på 1-2 uger spredt ud over det første år, afhængigt af rang. For officerer er uddannelsen længere og kræver en universitetsuddannelse forinden (et krav, der gælder både for linjeofficerer og reserveofficerer).

ØKONOMISKE INCITAMENTER

For at fastholde reservisterne bruger briterne økonomiske incitamenter. Gennemfører en reservist 27 tjenstedage på et år, heraf mindst 14 sammenhængende dage i form af kursus eller øvelse, udløser det en bonus på omkring 2.000-3.000 pund, afhængigt af rang. Hertil kommer almindelig løn under tjeneste.

Den britiske reserve er også kendetegnet ved et højt aktivitetsniveau. Enhederne mødes en weekend om måneden (fra fredag aften til søndag eftermiddag) og har desuden ugentlig aftenuddannelse én gang om ugen. Mange reservister deltager desuden frivilligt i ekstra kurser og øvelser med



stående enheder, og nogle når over 100 tjenstedage om året.

Hver reservebataljon har sine egne faciliteter med idrætshal, undervisningslokaler og våbenkammer og drives til daglig af et fastansat uddannelseskadre bestående af officerer og befalingsmænd, der planlægger og gennemfører træningen. Når reservisterne møder ind, er alt forberedt, så tiden kan bruges effektivt på uddannelse og operative færdigheder.

FULD KARRIEREVEJ

Et særligt interessant element er, at stående enheder ved udsendelser skal supplere 2-5 % af deres styrke med reservister. Det giver de mest aktive mulighed for at komme på mission – og bringe erfaringen med tilbage i reserven. Samtidig findes der en fuld karrierevej for både befalingsmænd og officerer, hvilket giver tydelig retning og motivation for dem, der ønsker at engagere sig på længere sigt.

Vi er dybt imponerede over, hvad en britisk reservebataljon formår at levere. Deres professionalisme, struktur og uddannelsesniveau er forbilledligt – og vidner om, hvor langt man kan nå med en velorganiseret og aktiv reserve.

INDSIGT OG INSPIRATION

For Livgardens Reserve gav Tigers Pride både indsigt og inspiration til, hvordan vi kan udvikle os yderligere. Øvelsen viste, at vi på mange områder står stærkt, og at vi samtidig kan lære meget af den britiske måde at strukturere, motivere og fastholde reservister på.

At slutte på en flot 2. plads i et stærkt felt var prikken over i'et – og et tydeligt bevis på, at dansk kvalitet og engagement står stærkt, også i international sammenhæng.

En stor tak til 4 PWRR for invitationen, for den varme gæstfrihed – og for en uforglemmelig oplevelse på Minley Common. ■

PL-R
Anders Ortving





Ikonisk garderfigur var hyldest til Kong Christian X

Hvem kender ikke Kay Bojesens charmerende garderfigur i træ? Den ikoniske træfigur, der optræder i fire udgaver som officer, fanebærer, trommeslager og menig med gevær, er sammen med flere af Bojesens designs blevet en designklassiker på linje med værker af andre danske designere som Arne Jacobsen, PH, Hans Wegner m.fl. Oprindeligt var gardereren ment som en hyldest til Kong Christian X i anledning af hans 70-års fødselsdag i 1940. Her er historien om Kay Bojesen og hans fantastiske arbejde, der i dag står i mange danske hjem.

ALLE TRE FOTOS VENLIGST ER UDLÅNT AF KAYBOJESEN APS

K

KAY BOJESSEN er synonym med originalt og levende dansk kunsthåndværk og design, der bygger på humor og fantasi. De klassiske designs, skabt ud fra hans originale figurer, repræsenterer dansk håndværk, når det er bedst. Gennem smilende linjer, bløde former og humor skaber hans designs glæde overalt. Den danske sølvsmed og designer hører med mere end 2.000 stykker kunsthåndværk til blandt 1900-tallets mest produktive danske kunsthåndværkere.

SØN AF FORLÆGGER OG KUNSTNER

Kay Bojesen blev født den 15. august 1886 som søn af Ernst Bojesen, medstifter af Det Nordiske Forlag, som senere bliver til forlaget Gyldendal

og kunstner Valborg Rønsholt i en søskendeflok på fire. I 1903 bliver unge Kay sendt i købmandslære i Store Heddinge. For at tjene penge til livet på Stevnens begynder han også at arbejde hos en guldsmed, hvor han for første gang udforsker sin kreative side i praksis, hvilket Kay synes er meget mere spændende end dagligdagen som købmandslærling. Han blev udlært som sølvsmed af Georg Jensen selv i hans sølvsmedje i 1910, hvor tiden var præget af skønvirke – en stilart, hvor art nouveau, jugendstil, dansk historie og håndværkstradition var i fokus – og sølv med hammerslået overflade. Det bærer Bojesens første arbejder også tydeligt præg af. Her møder organiske former med referencer til naturen kompliceret ornamentik og sofistiskerede detaljer.

Selv om vi bedst kender ham som manden, der skabte en række herlige træfigurer – og mange derfor fejlagtigt tror, at Kay Bojesen var snedker – var han altså sølvsmed. Det prægede

primært hans første år som kunsthåndværker. Udgangspunktet for hans arbejde var, at det – uanset form og materiale – skulle formes til at fungere og holde. Det var vigtigt for ham, at de ting, han skabte, kunne bidrage med noget, for han vidste, at brugsting fødes af behov og ikke af æstetiske overvejelser.

LYDHØR FOR NYE STRØMNINGER

Den danske designers nysgerrige natur gjorde, at han var meget lydhør over for nye strømninger. Efter endt læretid hos Georg Jensen op søgte han nye indtryk på sine ophold og rejser rundt i Europa. Da Kay Bojesen vendte tilbage til København i løbet af 1910'erne, var det som en stor fortaler for funktionalismen, som kom til at kendetegne hans efterfølgende arbejde.

I 1919 blev startskuddet til en ny epoke for Kay Bojesen. Han blev gift og fik sønnen Otto. Det var med til at sætte gang i Bojesens fascination af børn, legetøj og træ og bragte minderne tilbage til hans egen barndom, hvor

faderen Ernst snittede træfigurer til ham og opmuntrede sine børn til opfindsomhed, fantasi og højt humør.

I 1922 deltog Kay i en konkurrence om legetøj og blev præmieret. Han deltog, fordi han:

”... har en søn, der af slægt og venner begaves med alt det legetøj, som tænkes kan. Imidlertid med det bedrøvelige resultat, at han, som er en kraftig og håndfast lille fyr, sørgeligt hurtigt ser det gå i stykker mellem fingrene på sig.”

SKULLE HOLDE TIL BØRNEGENES LEG

Tanken bag de forskellige træfigurer var ikke, at de skulle være virkelighedstro eller fulde af detaljer. De skulle derimod være helt deres egne – charmerende, sjove og fantasifulde. De skulle desuden kunne holde til børnenes til tider hårdhændede leg, så de glade smil og den perlende børnelatter ikke blev erstattet af skuffelse og tårer hos de små.





Samtidig skulle figurerne være runde og behagelige at røre ved – og de skulle inspirere til leg. Derudover skulle de være venlige i udtrykket, og de designmæssige linjer skulle 'smile'. Der skulle med andre ord være tale om et glad, mildt og designfuldendt børneunivers.

Det lykkedes – og i 1930'erne begyndte den egentlige produktion i butikken på Bredgade i København. Det første trædyr, der så dagens lys, var hesten, og i årene der fulgte, kom flere senere designklassikere til – eksempelvis en gravhund, en terrier og en søpapegøje.

AMALIENBORG SOM NABO

Kay Bojesen havde et nært forhold til hovedstaden, hvor han levede det meste af sit liv og havde sit arbejdsliv. Efter at være blevet udlært som sølvsmed åbnede han sin egen sølvsmedje, først i Nybrogade 14 og derefter i et kælderlokale på Bredgade 47 i indre København. Her havde han udsigt direkte til Marmorkirken og havde den daværende kongefamilies vinterresidens, Amalienborg, som nabo.

Fra vinduet i sit værksted kunne Kay Bojesen betragte og hilse på Den Kongelige Livgarde, der hver dag marcherede fra slottet og forbi butikken på deres daglige rute gennem byen. Garderne blev siden inspiration til flere af de figurer, Kay formgav – både gardere i træ, stål og sterlingsølv.

Han skabte garderne første gang i 1940 i

anledning af Kong Christian X's 70-års fødselsdag som en hyldest til den danske konge. Dengang stod fire gallaklædte gardere vagt som meterhøje soldater uden for hans butik i Bredgade, når kongen red forbi. I 1942 lancerede Kay Bojesen garderfigurerne i de mindre størrelser, som vi kender dem i dag.

KONGELIG HOFLEVERANDØR

Kay Bojesen blev i 1952 begavet med titlen som 'Kongelig Hofleverandør' for sine designs, der allerede på daværende tidspunkt havde en fast plads i kongehuset.

Prædikaten, som rækker helt tilbage til 1800-tallet, blev dengang udelukkende tildelt udvalgte personer og mindre virksomheder, som havde en direkte handelsmæssig relation til hoffet. 'Leverandør til Det Kongelige Danske Hof' var derimod en titel, der blev givet til virksomheder, hvor kongefamilien havde erhvervet produkter gennem forhandlere.

For at kunne blive anerkendt som enten 'Leverandør til Det Kongelige Danske Hof' eller 'Kongelig Hofleverandør' var det påkrævet, at man havde haft langvarig og regelmæssig samhandel med kongefamilien og hoffet. Derudover var det en forudsætning, at firmaet blev erklæret økonomisk sundt, under stabil ledelse og velrenommeret.

"Min farfar Kay Bojesen havde et godt forhold til kongehuset, så tildelingen af prædi-

katet var både en utrolig fornem anerkendelse af hans kunnen og hans håndværk, men også af den relation, den kongelige husholdning havde til hans virke. Det hændte også fra tid til anden, at Kong Frederik IX, som havde tildelt ham prædikaten, besøgte Kays sølvværksted og butik på Bredgade for at se, hvad han havde fundet på af nye kreationer siden sidst," fortæller hans barnebarn Sus Bojesen, CEO i Kay Bojesen ApS.

RETTIGHEDER TIL ROSENDAHL OG BARNEBARN

Kay Bojesen døde i 1958 som 72-årig. Hans kone, Erna Bojesen, fortsatte virksomheden frem til sin død i 1986. Familien drev virksomheden i nogle år, indtil alle rettigheder til trædesigns blev solgt til Erik Rosendahl i 1991. I 2011 blev alle rettigheder til stål- og sølvdesigns overdraget til barnebarnet Sus Bojesen.

Gennem årene efter sin død er mange af hans gamle designs – som måske var gået lidt i glemmebogen eller kun fandtes som skitser – blevet genoptaget, og Kay Bojesens arbejde har den dag i dag stor betydning og indflydelse i danskernes hjem. Man kan i dag købe hans arbejde mange steder – for eksempel hos Gardershop.dk, der sælger et par af hans garderfigurer. ■

Kilder: Rosendahl.com, kaybojesen.dk

DG BOWLING REGIONSMESTERSKABER 2026



Regionsmesterskab i Region I, afholdes den 7. marts 2026 i Viborg med Reg II.

Er du endnu ikke tilmeldt så kontakt:

Regionsleder, Niels Frederiksen, nielshorn.nf@gmail.com

Regionsmesterskab i Region II, afholdes den 7. marts 2026 i Viborg.

Er du endnu ikke tilmeldt så kontakt:

Regionsleder Karsten Fruergaard, kartsenfruergaard@hotmail.com

Regionsmesterskab i Region III, afholdes den 25. februar 2026 i Haderslev.

Er du endnu ikke tilmeldt så kontakt:

Regionsleder Jørgen Jeppesen, mail@jepper-reklame.dk

Regionsmesterskab i Region IV, afholdes den 7. marts 2026 i Odense.

Er du endnu ikke tilmeldt så kontakt:

Regionsleder Ole Vagn Jensen, fam.jensen21@hotmail.com

Regionsmesterskab i Region V, afholdes den 1. februar 2026 i Køge.

Er du endnu ikke tilmeldt så kontakt:

Regionsleder Svend Clausen-Beck, skcb@privat.dk

DG Bowling er ikke kun bowling, det er også socialt samvær med gode garderkammerater og deres familier. Der er altid plads til hygge/spisning, sjov og gode historier.

Turneringen er for hold af fire gardere, men nogle regioner afholder også en lille turnering for "garderpigerne" – sådan at alle kan mødes og have en god dag eller aften.

Vi håber på mange spillere fra hele landet.

*På DG Bowlings vegne
Henrik Agerlin
Landsformand*



LIVGARDEN HAR FÅET SEKS NYE UDD

De seneste to måneder har seks kursister fra Den Kongelige Livgarde gennemført uddannelsen Forbindelsesofficer i nationale operationer.

Uddannelsen består af en kombination af tilstedeværelsesmoduler på Forsvarskommandoen og Hærens Officersskole, flere aftenwebinarer, hjemmestudier og arbejde i studiegrupper med relevante opgaver til hver lektion – samt et lærerigt besøg hos Københavns Vestegns Politi, hvor vi bl.a. fik indblik i arbejdet i en lokal beredskabsstab.

Pensum er omfattende og spænder bredt; fra Forsvarets organisation og nationale planer til national krisestyring, kritisk samfundsmæs-

sig infrastruktur, relevant lovgrundlag og de praktiske værktøjer, der gør en forbindelsesofficer i stand til at skabe fælles retning, når aktører skal arbejde sammen på tværs af sektorer.

Uddannelsen afsluttes med en individuel mundtlig eksamen på Kåstellet. Her trækkes et scenarie med en konkret FO-rolle og tilhørende dilemmaer, som kursisten skal håndtere fagligt og argumenteret – med afsæt i bl.a. hjemler, doktriner og procedurer. Enkelte kursister på holdet bestod desværre ikke. Alle seks fra Livgarden bestod.

HVORFOR ER FO-uddannelsen VIGTIG?

Formålet med FO-uddannelsen er at sikre, at Forsvaret har forbindelsesofficerer, der kan repræsentere forsvarssektoren professionelt



◀ I midten artiklens forfatter Peter Windum fra Livgardens Reserve.

◀ Livgardens seks nye forbindelsesofficerer udgøres af to fra Livgardens faste personel og fire fra Livgardens Reserve.



ANNEDE FORBINDELSESOFFICERER

– både internt mellem militære enheder og i samarbejdet med civile myndigheder og virksomheder. Uddannelsen er samtidig et kvalitetsstempel, der sikrer ensartet høj faglighed i forbindelsesvirket på tværs af værn og enheder.

En uddannet forbindelsesofficer kan varetage FO-roller i nationale operationer og indsatser, hvor koordination og fælles situationsforståelse på tværs af sektorer er afgørende.

FORBINDELSESOFFICER NØGLEKAPACITET

I en tid, hvor sikkerhedssituationen i Europa og verden udvikler sig hurtigt, og hvor Danmark i stigende grad skal kunne håndtere kriser og hændelser, bliver evnen til at samarbejde på tværs endnu vigtig-

gere. Her er Livgardens forbindelsesofficerer en nøglekapacitet.

FO'erne skaber et fælles sprog og en fælles forståelse mellem forsvarssektoren, civile myndigheder, kritisk infrastruktur og vores allierede. Det giver bedre koordinering og mere præcis støtte, når det gælder – og styrker dermed Danmarks robusthed og beredskab.

Efter den sidste eksamen blev uddannelsen rundet af med en fin og højtidelig dimissionsceremoni, hvor diplomerne blev overrakt, og der var et par gode ord med på vejen. Det blev selvfølgelig også markeret på klassisk vis – med champagne og kransekage – og en rigtig god følelse af fællesskab og stolthed over at være kommet i mål.

To af de nye forbindelsesofficerer er fra LG's faste personel, mens de sidste fire er fra Livgardens Reserve. ■

Drama på Amalienborg: Kongen angrebet og tysk vagt

Der har gennem Den Kongelige Livgardes historie været forskellige 'usædvanlige hændelser' på Amalienborg, som man har skulle håndtere.

En af de første skete lørdag aften den 27. juli 1811, da Frederik 6. kom ridende hjem til residenspalæet på Amalienborg, hvor han steg af hesten. Da Kongen skulle begive sig op ad trappen til palæet, blev han standset af en person, der bad om at komme i audiens. Dette afviste Kongen på det sene tidspunkt – manden kunne komme ordinært i audiens dagen efter.

Det viste sig, at den pågældende var pistolbevæbnet og kongen trak sin sabel. Situationen udviklede sig ved at attentatmanden rettede to pistoler mod jourhavende adjutant, der imidlertid greb om pistolerne. Samtidig var den posthavende garder i porten, Jeppe Johansen Skodborg af 2. kompagni løbet til. Garderen greb den indtrængende i nakken og holdt ham fast, indtil de indre poster kom til og hjalp med afvæbningen. Personen var en sindsforvirret svensk husarkornet, der var blevet ulykkeligt forelsket i Frederik 6.s kusine, prinsesse Juliane. Svenskeren havde tidligere fået tilhold om at holde sig væk. Højesteret skærpede en kommissionsdomstols dom til dødsstraf, men Frederik 6. benådede gerningsmanden til fæstningsarrest på livstid. Den dømte døde i Kastellet af sygdom i 1834. Garder Skodborg blev udnævnt til Dannebrogsmænd for sin resolute handling.

Amalienborg – 29. august 1943: Under den tyske 'operation safari', der omhandlede afvæbningen af det danske forsvar, var der den 29. august 1943 en løjtnantsvagt for Kronprinsparret på 30 gardere på Amalienborg. Der blev der givet ordre til vagterne om ikke at skyde mod det fjendtlige overfaldskommando på omkring 200 mand. Posterne blev herefter inddraget, og våbnene indsamlet. Vagten afmarcherede derpå til Livgardens Kaserne, hvor den blev interneret.

Efter Livgardens afmarch bevogtede danske civilbeskyttelses (CB) folk Amalienborg et par timer, indtil der ankom en tysk bevogtningsstyrke, der bevogtede Amalienborg indtil den 6. oktober 1943, hvor den danske

politivagt blev oprettet. Selvom den tyske 'Æresvagt' optrådte korrekt, var det naturligvis en ubehagelig oplevelse for Kongehuset og befolkningen. Klokken ca. 09.30 den 29. august 1943 gik en tysk soldat på ordre fra en tysk løjtnant op på residenspalæets (Christian 8.s Palæ) tag og halede kongeflaget ned. Ved

bestemt optræden af palæforvalteren lykkedes det dog at få flaget udleveret. Kongen befalede derefter flagstangen taget ned, for at tyskerne ikke skulle hejse hagekorsflaget over palæet. Kongen havde i øvrigt på besættelsesdagen 9. april 1940 befalet, at kongeflaget skulle veje over Amalienborg dag og nat. ■





NORDJYLLAND

Regionsrådsformand

JAN-80 Olav Vibild
Sundby Brygge 3, 2. 05
9400 Nørresundby
Tlf. 28 14 35 01
Mail: olav@olavvibild.dk

HOLD ØJE MED IKONERNE

Åbent arrangement for alle gardere

Forestående skydearrangement

Forestående bowlingarrangement

REGION 1

Hadsund & Omegn

GF 40 - 29/12 1917

Formand: SEP-62 Niels Vestergaard
Læsgade 6, 9560 Hadsund
Tlf. 24 49 99 85
Mail: nielsvestergaard@privat.dk

Himmerland

GF 34 - 4/12 1914

Formand: NOV-78 Niels Frederiksen
Farsøvej 28, 9640 Farsø
Tlf. 20 82 04 95
Mail: nielshorn@live.dk
www.garderforeningerne.dk/GF34
Facebook: Søg på Himmerland GF

Morsø

GF 44 - 16/7 1918

Formand: SEP-64 Knud Rasmussen
Soelbergsvej 11, 7900 Nykøbing M
Tlf. 97 72 22 36
Mail: aak.rasmussen@gmail.com

Nordjylland

GF 10 - 24/3 1908

Formand: JAN-80 Olav Vibild
Sundby Brygge 3, 2. 05, 9400 Nørresundby
Tlf. 28 14 35 01
Mail: kontakt@GFNordjylland.dk
www.GFNordjylland.dk
Facebook: Søg på Nordjylland GF

KOMMENDE ARRANGEMENTER

Nytårsgudstjeneste. Torsdag d. 8. januar 2026 kl. 19.30 i Budolfi Kirke. Gæstepredikant denne aften er adm. Direktør Kristian Thulesen Dahl, Aalborg Port. Der er ingen tilmelding. Alle er velkomne.

Skydning: Tirsdag d. 13. januar 2026 kl. 19.30 skydning på Gl. Lindholm skole. Nærmere vil tilgå.

AFHOLDTE ARRANGEMENTER

Fugleskydning. Mandag d. 6. oktober var vi samlet 7 gardar til fugleskydning i Hjørring. Det var en rigtig hyggelig aften hvor Steen Richardt blev skyttekonge og Svend Hjorth blev fugle-

konge. Aftenen sluttede med hyggeligt samvær over et par stykker lækker smørrebrød.

Jagt nr. 1. Lørdag d. 18. oktober havde vi Jagt-laugets første jagt. Medlem Gunnar Sloth havde stillet sit revir til rådighed for 18 gamle gardere, der alle fik kontrolleret jagttegn. Jagten startede som sædvanlig med morgenmad og 2 cl. "Sigteolie". Jagtvognen blev rullet frem, og vi kørte rundt til de forskellige såter. Det var et pragtfuld vejr, som en sommerdag hvilket gjorde at, vildtet gemte sig og ikke ville ud og løbe/flyve. Ved den afsluttende parade kunne man "prale af", at alt vildtet kunne genbruges til næste jagt. Dagen sluttede med, at Gunnar Sloth og fru var værter ved lækre stegte pølser og en øl. En dejlig dag i Hals.

Jagt nr. 2. Jagtdag hos Oldermænd Jesper Svarre søndag d. 9. november. Efter jagten var der på jagt paraden: 1 sneppe, 1 rådyr, 6 fasaner og 1 hare. Jagtdagen startede med kaffe og rundstykker kl. 09:00 og ca. kl. 15:30 sluttede vi med en gang hjemmelavet oksekødssuppe.

Generalforsamling. Onsdag den 26. november afholdt Garderforeningen for Nordjylland den ordinære generalforsamling. Efter formandens beretning, aflagde kassereren foreningens regnskab, der viste et pænt overskud. Kontingent for 2026 er uændret kr. 350,-. Alle valg var genvalg, dog trådte nuværende kasserer og registrator ud af bestyrelsen. Det fulde referat vil kunne ses på foreningens hjemmeside.

næste jagt. Dagen sluttede dagen med, at Gunnar Sloth og fru var værter ved lækre stegte pølser og en øl. En dejlig dag i Hals.

Randers By & Omegn

Formand: OKT-77 John Lund
Kildebakken 29, 8920 Randers NV
Tlf. 20 20 39 91
Mail: garderforeningenrandersGF8@gmail.com
www.garderforeningerne.dk/GF08

AFHOLDTE ARRANGEMENTER

Generalforsamling. Årets generalforsamling blev åbnet af formanden, hvorefter fanen blev ført ind, og der blev udbragt en skål for Kong Frederik 10. Forsamlingen mindedes afdøde medlemmer med et minuts stilhed. Lars Nielsen blev valgt som dirigent, og Anders Bach Andersen samt Christian Tromholt som stemmetællere. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt. Formanden fremlagde årets beretning, hvor medlemstallet igen er faldet. To medlemmer er døde, fire er slettet på grund af restance, og to nye er kommet til. Der forventes desværre en fortsat tilbagegang, men der er håb om, at den nye præsident, Lennie Fredskov, kan styrke tilgangen. Året bød også på udfordringer omkring garnisonsgudstjenesten, efter at Hjemmeværnets nye kommandant ikke længere prioriterer denne. I 2026 varetages gudstjenesten i et samarbejde ledet af Kronjyllands Veteraner. Foreningen har gennemført flere arrangementer, bl.a. virksomhedsbesøg hos samarbejdspartnerne Kiropraktorerne.com og Enghaven, hvor der var mulighed for smagsprøver, samt en velbesøgt tur til Det Grønne Museums magasiner i Auning. Krolfturneringen blev gennemført på Randers Krolf Klubs baner, hvor Børge igen vandt. Foreningen deltog med fane ved Dronning Margrethes besøg i Spentrup og på Hvidsten Kro i anledning af 80-året for Hvidstengruppens henrettelse. Flagdagen fortsætter som fast tradition, mens 4. maj-ar-

angementet på Overgård ophører. Fremover deltager foreningen i arrangementer på Hvidsten Kro og i Veteranernes Dag den 22. december. Regnskabet viser et overskud på 5.806,96 kr. Kontingentet for 2026 fastholdes på 375 kr. Formand, bestyrelse, bilagskontrollant og fanebærere blev alle genvalgt. Der blev uddelt gaver til medlemmer, der fyldte rundt i årets løb. Forud for mødet havde DG nye præsident, Lennie Fredskov, fortalt om sin militære baggrund og visioner samt udsendelse til Afghanistan, Estland og Rusland, hvilket gjorde indtryk på deltagerne.



Årets jubilarer og modtager af hæderstegn

Thisted Amt

GF 04 - 8/4 1901

Formand: NOV-78 Niels Godiksen
Lækjærvej 31, Nors, 7700 Thisted
Tlf. 20 90 79 01
Mail: n.godiksen@mail.dk
www.garderforeningerne.dk/GF04
Facebook: Søg på Thisted Amt GF

KOMMENDE ARRANGEMENTER

Skydning 15 m. Onsdag d. 7. og 21. januar, og d. 4. februar kl. 19.30. Vi skyder i Sjørring Hallens kælder indgang fra bagsiden. Efter skydningen er der kaffe mv, og hyggeligt samvær.

125 års jubilæum. Kære Medlemmer. Her i året for vores 125-års jubilæum, går vi et travlt forår i møde. Der vil være besøg/rundvisning i Odd Fellow Logen d. 11. februar, generalforsamling på Thisted Bryghus d. 6. marts, og besøg hos Din Tøjmand i Thisted d. 19. marts, hvor Garderudstilling vil være opstillet og således, at du kan blive klædt på til jubilæumsfesten. D. 11. april fejrer vi vores 125-jubilæum. Vi starter med en march i Thisted by om formiddagen afsluttende med en reception på Bryghuset. Aftenfesten bliver holdt på Hotel Limfjorden, men du vil få meget mere information, når vi kommer tættere på via mail og i Garderbladet.

MGH Niels Godiksen

Vendsyssel

Formand: APR-10 Jesper Rodkjær Poulsen
Pajhedevej 104, 9740 Jerslev
Tlf. 40 62 66 87
Mail: Poulsen4688@gmail.com
Facebook: Søg på Vendsyssel GF

KOMMENDE ARRANGEMENTER

Kammeratskabsaften. Grønlandsvej 16, 9900 Frederikshavn. Onsdag d. 7. januar kl. 19.00. Årets første kammeratskabsaften, så kom og vær med. Vi mødes sædvanligvis til kammeratligt samvær med mad og drikke.

Kammeratskabsaften. Grønlandsvej 16, 9900 Frederikshavn. Onsdag d. 4. februar kl. 19.00. Vi mødes til kammeratligt samvær med en bid brød og lidt til ganen.

Østvendssyssel

GF 77 - 16/11 1971

Formand: NOV-93 Johnni Olesen
Algade 15, 9320 Hjallerup
Tlf. 21 49 51 87
Mail: johnniolesen@outlook.dk
Facebook: Søg på Østvendssyssel GF

MIDTJYLLAND

Regionsrådsformand

DEC-83 Peder Byskov
Havhusevej 1
8961 Alingåbro
Tlf. 86 48 68 22
Mail: byskov@rougso.net

HOLD ØJE MED IKONERNE



Åbent arrangement for alle gardere



Forestående skydearrangement



Forestående bowlingarrangement

Djursland

GF 55 - 7/4 1929

Formand: DEC-83 Peder Byskov
Havhusevej 1, 8961 Alingåbro
Tlf. 86 48 68 22
Mail: byskov@rougso.net
Facebook: Søg på Djursland GF

Herning & Omegn

GF 23 - 10/10 1911

Formand: MAJ-80 Steen Ryttoft Lillegård
Skolevænget 9, 7430 Ikast
Tlf. 50 91 32 88
Mail: formandherningGF@gmail.com
Facebook: Søg på Herning GF

Bowling. Torsdag den 8. januar, 22. januar og 19. februar. Alle aften kl. 19.00, hvor vi træner op til regionsbowlingen, som bliver lørdag d. 7. marts i Viborg. Så sæt allerede nu kryds i kalenderen de respektive dage.

Venskabsbowling. med Viborg GF. Torsdag den 15. januar 2026 kl. 18.00, kommer Viborg GF til Herning. Andre foreninger er også velkomne. Vi starter med at spise en kyllingemenu, hvorefter vi skal bowle fra 19.00-20.00. Kl. 20.00 er der kaffe og kage samt hyggeligt samvær. Pris for denne aften ca. 200 kr. pr næse. Tag ægtefælle eller samlever med og lad os få en god aften. Stedet er Herning Bowlinghal, Fyrrevej 6, 7400 Herning. Tilmelding på 5091 3288 eller på formandherninggf@gmail.com senest den 8. januar 2026.

AFHOLDTE ARRANGEMENTER

Juleafslutning. Tirsdag d. 25. november holdt vi vores årlige juleafslutning på skydebanen. Denne aften spillede vi banko og amerikansk lotteri med masser af gode gevinster. 34 deltagere var mødt op denne aften, hvor vi efter en gang banko fik æbleskiver og gløgg. Alle havde en god aften, og nogen gik hjem med både and, rødvin og juletræ samt julesnolder til juleaften.



Juleafslutning.

Holstebro & Omegn

GF 26 - 6/5 1912

Formand: JUL-99 Rasmus Friis
Ingemannsvej 28, 7500 Holstebro
Tlf. 20 12 13 20
Mail: juniortraining.rasmus@hotmail.com
Facebook: Søg på Holstebro GF

Lemvig & Omegn

GF 19 - 17/12 1910

Formand: MAR-92 Uffe Sværke
Ringkøbingvej 45, 7620 Lemvig
Tlf. 52 13 55 96
Mail: usv@skov.dk
Facebook: Søg på Lemvig GF

Odder & Omegn

GF 12 - 5/4 1909

Formand: APR-72 Jens Peter Pedersen
Smedegade 31, Ørting, 8300 Odder
Tlf. 20 32 33 18
Mail: gardereforeningen.odder@gmail.com

Interesseret i en solid bank?



Torvet 1
6950 Ringkøbing
Tlf. 9732 1166
landbobanken.dk

Ringkøbing-Skjern

GF 39 - 27/12 1909

Formand: JAN-72 Anders C. Bjerg
Lindevvej 20, 6971 Spjald
Tlf. 51 76 98 91
Mail: acblindevej.20@gmail.com
Facebook: Søg på Ringkøbing-Skjern GF

AFHOLDTE ARRANGEMENTER

Pokalskydning. Torsdag den 6. november, afholdte foreningen den traditionsrige pokalskydning m/k i Højmark Hallens skydekælder. Da fremmødet ikke var overvældende, kun 9 deltagere, skød alle i samme klasse, og der var en vinpræmie til følgende: MAR 65 Klaus Jensen 99,2 p., FEB 69 Gunnar Jensen 93,1 p. og Yette Jensen 92 p. Vandrepokalerne skal indtil næste efterår opbevares hos Yette Jensen, hvis sammenlagte resultat af årets skydninger blev 187,2 p., og MAR 65 Klaus Jensen, hvis sammenlagte resultat blev 191,2 p. Præmierne til de individuelle vindere og vandrepokalerne blev uddelt ved det efterfølgende kaffebord, hvor der gs blev der også uddelt et 50-års tegn til MAJ 74 Keld Jensen, der havde været forhindret i at deltage i forårets generalforsamling.

Besked til medlemmer:

Bestyrelsen vil gerne ønske bladets læsere og foreningens medlemmer et godt og lykkebringende Nytår. Tak til alle der har deltaget i foreningens arrangementer i 2025 og på gensyn i 2026.

Samsø

GF 09 - 18/3 1909

Formand: JUL-71 Vagn A. C. Iversen
Mårup Skolegyde 10, 8305 Samsø
Tlf. 40 21 56 76
Mail: videsign@videsign.dk
www.samsø-gardereforening.dk

Silkeborg & Omegn

GF 30 - 4/5 1913

Formand: MAJ-89 Jakob Nørsgaard
Sølystvej 118, 8600 Silkeborg
Tlf. 20 60 66 33
Mail: jakobnorgaard@yahoo.com
www.silkeborg-gardereforening.dk
Facebook: Søg på Silkeborg GF

Generalforsamling. Tilmelding til generalforsamlingen i Lunden den 18. februar 2026 kl. 18.00. Tilmelding til formanden på 2060 6633 senest 10. februar 2026.

AFHOLDTE ARRANGEMENTER

Fin fremvisning af Politigården i Silkeborg den 4. november. Vi var 24 tilmeldte.

Besked til medlemmer:

Alle medlemmer ønskes et Godt Nytår. Hold øje med program på www.silkeborg-gardereforening.dk.

Skanderborg & Omegn

GF 36 - 4/2 1916

Formand: AUG-72 Asger Thykjær
Hadrupvej 65, Vedslet, 8732 Hovedgård
Tlf. 21 66 65 59
Mail: brittaogasger@fibermail.dk
www.skanderborg-gardereforening.dk

Skive & Omegn

GF 27 - 7/6 1912

Formand: OKT-77 Leif Jakobsen
Fyrrevænget 3, 7850 Stoholm
Tlf. 41 17 83 64
Mail: jakobsenmek@gmail.com
Facebook: Søg på Skive GF

Viborg & Omegn

GF 15 - 25/7 1909

Formand: APR-09 Karsten Fruergaard
Skurrehøjvej 17, 8831 Løgstrup
Tlf. 21 23 27 70
Mail: karstenfruergaard@hotmail.com
www.viborggardereforening.dk
Facebook: Søg på Viborg GF

KOMMENDE ARRANGEMENTER

Bowling. 15. januar afholdes den årlige dyst mod Herning med os som værter i år. Vi starter kl. 18.00 med spisning og bowler bagefter. Vi bowler på Fyrrevej 6, 7400 Herning. Der kan findes ud af samkørsel. Senest tilmelding til Ryan den 8. januar 2026 på 2142 2026 eller ryan@dennoann97.dk.

Skydning. 3. februar er der skydning igen, derfra er det den 1. og 3. tirsdag i måneden frem til marts. Der skydes på Kirkebækvej 92. Tilmelding en uge før, da Bent skal give besked videre. Mobil: 2278 7100 eller mail Bentpluszek@outlook.dk.

Generalforsamling. 26. februar afholdes generalforsamling. Vi starter med at spise kl. 18.00, mens selve generalforsamlingen starter kl. 19.00. Igen i år mødes vi i Hjemmeværnscenteret Viborg, Livøvej 6. (Det er ok at parkere ved naboen).

Husk tilmelding til formanden på 21232770 eller karstenfruergaard@gmail.com senest den 19. februar.

Gardereforeningen for Aarhus og Omegn

GF 05 - 26/9 1902



Formand:
MAJ-77 Niels Erik Kjær
Hanghedevej 4, 8471 Sabro
Tlf. 40 27 02 38
Mail: garderkjaer@gmail.com

Hjemmeside: www.aarhusgardereforening.dk
Facebook: Søg på Aarhus GF

AFHOLDTE ARRANGEMENTER

Foreningens 123. generalforsamling løb af stablen torsdag den 20. november, og 58 medlemmer havde trods det både kalender og november mørke for at finde vej til Aarhus Borgerlige Skydeselskabs hyggelige "Selskabspavillonen" midt i Riis Skov. Keld Louie Pedersen førte os som dirigent sikkert, og med et godt greb om både dagsorden og god stemning, gennem mødets ni punkter. Formand Niels Erik Kjær le-



Årets jubilarer.

verede sin beretning med vanlig ro og overblik, mens kasserer Verny Thomsen præsenterede årets tal, som både viste sund økonomi og et godt blik for pleje af foreningens midler. Begge indlæg blev godkendt med velfortjent applaus. Skydeleder Jan Creutzberg tog over med beretningen fra skyttelaug og fik desuden uddelt præmier til årets dygtige skytter. Det er tydeligt, at træfsikkerheden i foreningen ikke fejler noget. Der var genvalg hele vejen rundt: Niels Erik Kjær fortsætter som formand, og både Kasper A. B. Vestergaard og Jan Møller fortsætter i bestyrelsen. Også revisorerne Orla Hansen og Hans Benfeldt Kjær blev genvalgt, og alle blev genvalgt med forsamlingens applaus. Under den efterfølgende spisning blev årets hæderstegn uddelt. I år kunne vi fejre hele 16 jubilarer med alt fra 10 til imponerende 70 års medlemskab. Seks af dem var mødt op for at modtage deres hæderstegn, heriblandt tre 50-års jubilarer: Niels Hjortshøj, Peter Møller og Thorleif Provstgaard, der er en flot trio med mange års trofast foreningsliv bag sig. En reportage, inklusive billeder af både smil, hæderstegn og de stolte jubilarer, kan snart ses på vores website og i vores Facebook-gruppe.

OKT 77 Jan Møller

SYDJYLLAND

Regionsrådsformand

JUL-71 John de Taeje
Nederbyvænget 414
6100 Haderslev
Tlf. 40 91 76 50
Mail: detaeje@post4.tele.dk

HOLD ØJE MED IKONERNE

- Åbent arrangement for alle gardere
- Forestående skydearrangement
- Forestående bowlingarrangement

Als & Sundeved

GF 60 - 12/12 1937

Formand: APR-72 Erik Michelsen
Sarupvej 3, 6470 Sydals
Tlf. 40 11 48 27
Mail: erik_michelsen@mail.dk
www.garderforeningerne.dk/GF60
Facebook: Søg på Als og Sundeved GF



Esbjerg & Omegn

GF 59 - 31/5 1935

Formand: AUG-76 Kim Andersen
Kornvænget 63, 6705 Esbjerg Ø
Tlf. 26 25 08 53
Mail: kimmichaelandersen@gmail.com
Facebook: Søg på Esbjerg GF



Fredericia & Omegn

GF 29 - 28/10 1912

Formand: OKT-77 Jørgen Jeppesen
Krügersvej 19, 7000 Fredericia
Tlf. 76 20 12 12 / 26 20 12 12
Mail: mail@jeppere-reklame.dk
www.garder-fredericia.dk
Facebook: Søg på Fredericia GF



Haderslev

GF 57 - 16/5 1933

Formand: JUL-71 John de Taeje
Nederbyvænget 414, 6100 Haderslev
Tlf. 40 91 76 50
Mail: detaeje@post4.tele.dk
www.garderforeningerne.dk/GF57

KOMMENDE ARRANGEMENTER

Skyde- og kammeratskabs aften. Onsdag den 14. januar 2026 kl. 19.00

Nytårs Parole – Haderslev Skyttekreds. Efter skydningen byder foreningen på champagne og kranskegale.

Kulturaften. Onsdag den 4. februar kl. 19.00 afholdes "Kulturaften", hvor kammeratskabsmøde også afvikles i samme ombæring. Arrangementet byder på et par spændende indlæg af henholdsvis KN-R Henrik Halken og Camilla Nissen, der vil fortælle om deres oplevelser og indtryk af tiden i Den Kongelige Livgarde som henholdsvis Officer og netop hjemsendt værnepligtig.

AFHOLDTE ARRANGEMENTER

Mindearrangement Afslutning 1. Verdenskrig. Tirsdag d. 11. november 2025 kl. 11.

Lottospil. Onsdag d. 19. november kl. 19.00 i Skyttecenteret. Som sædvanligt et rigtig hyggelig arrangement for store og små med god stemning og mange gode præmier. Dejligt at se, at mere end 40 deltagere mødte op til denne spændende aften. Tak til alle, der deltog og tak til vore sponsorer samt vore trofaste "kage/kaffedamer".

Skyde- og kammeratskabsaften. Torsdag d. 27. november kl. 19.00 i Skyttekredsen. Nok en fornøjelig skydeaften i gode venners lag, og igen en tæt afgørelse, hvor Formanden for en gangs skyld var den heldige vinder.



Der gøres klar til julelotto.

Garderforeningen for Horsens & Omegn

GF 03 - stiftet 5/10 1889

Støtter/bakker op/hjælper Den Kongelige Livgarde & De Danske Garderforeninger

Formand: JAN-70 Jørgen Bojsen Jensen
Kildevænget 16, 8783 Hornslyd
Tlf. 20 29 58 85 **Mail:** joergenbojsen@turbopost.dk
www.dg-hs.dk
Facebook: Søg på Horsens GF



Adr: Sjællandsvej 16 - 6000 Kolding · Tlf: 40 26 00 49
Email: ole@obj-engineering.dk · CVR: 28 02 52 89

Kolding & Omegn

GF 06 - 7/8 1904

Formand: NOV-75 Ole Bork Jensen
Sjællandsvej 16, 6000 Kolding
Tlf. 40 26 00 59
Mail: ole@borkjensen.dk
Facebook: Søg på Kolding GF



Midtjysk

GF 58 - 25/11 1934

Formand: MAR-93 Ulrik Baunsgård
Stakrogevej 51, 7260 Sdr. Omme
Tlf. 51 34 74 06
Mail: fam.baunsgaard@paradis.dk
Facebook: Søg på Midtjysk GF



KOMMENDE ARRANGEMENTER

Generalforsamling afholdes i Garderstuen mandag den 2. februar 2026 kl. 19.00. Dagsorden udsendes sammen med kontingentopkrævning.

Ribe & Omegn

GF 28 - 18/8 1912

Formand: John Dønnergaard Larsen
Risagervej 1
6690 Gørding
Tlf. 3023 8589
Mail: johndonnergaard@icloud.com

AFHOLDTE ARRANGEMENTER

Generalforsamling. Garderforeningen for Ribe og Omegn afholdt d. 9. november generalforsamling. Formanden bad forsamlingen rejse sig for at mindes to afdøde medlemmer, Leif Møller og Preben Bjerre. Som ordstyrer valgtes Niels P. Dahlgaard som konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indvarslet. Formandens beretning. Virksomhedsbesøg hos firma RENTTA i Esbjerg, 30 deltog inkl. fra naboforeninger. Årgangsparade 3. maj -25, Gothersgade, 9 med bus + 2 med tog. Årgangsparaden 2026 afholdes på Kastellet. 29. juni deltaget i Åben Hede ved Oksbøl sammen med naboforeninger. Der kan bestilles Caps med sol og Ribe garderforenings logo. Egenpris kr. 100,-. Skydning i Tange (sommer) og Vittenberg skolen (vinter). Fanen har været repræsenteret ved Flagdag og bisættelse. 9. juni indviede vi vort nye samlingssted Gørding. Velkommen til 3 nye medlemmer i vor forening. På landsplan DG 7.856 fordelt på 78 foreninger. DG 28 Ribe har nu 43 medlemmer. N.P. Dalgaard har deltaget i Formandsmøde i Region 3. Alle udgifter stiger, og det berører i særdeleshed trykning og forsendelse af bladet, regionens forslag er nedsættelse af antal blade. Kassererens beretning viste et mindre underskud. Kontingentet er fortsat kr. 375,- (bedes betalt november for at fortsætte med abonnement til bladet). Der var genvalg af formand og revisor, nyvalg til et medlem og suppleant. Bestyrelsen består nu af: John Dønnergaard Larsen, Jørgen Peter Hansen, Johannes Bondesen, Arne Schmidt, Kurt Holm Sørensen, Flemming Tonnesen og Hans Peter Jepsen. Supleant Svend Erik Poulsen og revisor Lars Bay. Ingen indkomne forslag. Hæderstegn **25 år:** Arne Schmidt. **60 år:** Karl Markussen og Anders Lørup Andersen. Vi har tilsagn om et besøg i Brorsons gamle Bispesæde, Puggårdsgade; Ribe, med rundvisning og indblik i bygningen og historien bag. Nærmere tilgår når dato og tid er aftalt.



Formand og 60 års jubilarer.

CLGLAS

FACADER I GLAS OG ALUMINIUM

Sønderjyds

GF 46 - 26/9 1920

Formand: Svend Erik Jørgensen
 Ahlfeldtvej 5, 6300 Gråsten
Tlf. 31 25 16 30
Mail: sej@slesvigeren.dk
 www.soenderjyskgardereforening.dk
Facebook: Søg på Sønderjyds GF



PhotoCare
 Ribe - Esbjerg - Varde
 v/ Frank Leed Nov90

KOMMENDE ARRANGEMENTER

Nytårskur. Årets nytårskur af holdes 18. januar 2026 kl. 10.00 på Industrivej 4, 6630 Rødding. Nytårskuren i Sønderjyds Garderforening er efterhånden blevet en traditionsrig indledning af det nye år, og igen i år har vi sørget for et spændende indlæg ved tidligere operationsofficer Thomas Hansen. Så kom og vær med til at ønske hinanden et godt nytår med bobler, kaffe og kransekage i hyggeligt samvær og lyt til et spændende foredrag. Thomas Hansen tager publikum med på en fortælling, der spænder fra soldaterlivet ved Fynske Livregiment til internationale missioner som FN-observatør i nogle af verdens mest spændingsfyldte konfliktområder. Foredraget giver et unikt indblik i hverdagen i det tidligere Jugoslavien midt under borgerkrigen og i Kashmir, hvor to atommagter overvåges på tæt hold. Som operationsofficer havde Thomas ansvar for op til 120 FN-observatører fra over 35 lande med forskellige politiske og religiøse baggrunde – en opgave, der krævede både diplomati, lederskab og humor i pressede situationer. Under missionen i Bosnien blev han endda erklæret persona non grata af den muslimske regeringshær, hvilket er et bevis på, at man sommetider gør sit arbejde lidt for godt. Med humor, alvor og refleksion deler Thomas historier, der viser, hvordan man håndterer pres og tager beslutninger i ekstreme situationer, og hvordan erfaringer fra militæret kan bruges i livet efter uniformen. Foredraget henvender sig til alle med interesse for forsvaret, personlig udvikling og livserfaring, og er fyldt med både spænding og gode anekdoter, som publikum kan nikke genkendende til – eller grine af. Der er ingen krav om medlemskab i en Garderforening, alle der har interesse kan tage venner, naboer, familie og gamle soldaterkammerater med under armen.

Varde & Omegn

GF 72 - 8/5 1957

Formand: NOV-90 Carsten Christensen
 Tranbjergvej 16, Helle, 6800 Varde
Tlf. 75 19 50 02 / 40 11 30 02
Mail: ccskovgaarden@godmail.dk
 www.varde-omegnsgarderforening.dk
Facebook: Søg på Varde GF



HEDENSTED VVS & ENERGI SERVICE

Jens Palmelund
 Juni 83

Årupvej 29 • 8722 Hedensted • Tlf. 7589 1030 • hedenstedvvs.dk

Vejle & Omegn

GF 32 - 19/11 1913

Ny Formand: Hans Henrik Mols Hansen
 Skovbøllingvej 23, 7300 Jelling
Tlf. 54 55 00 51
E-mail: hhmols@hotmail.com
 www.garderforeningervejle.dk
Facebook: Søg på Vejle GF



FYN

Regionsrådsformand
 OKT-80 René Rasmussen
 Østergade 36, Særslev
 5471 Søndersø
Tlf. 21 68 96 87
Mail: dytbaat1@gmail.com

HOLD ØJE MED IKONERNE

- Åbent arrangement for alle gardere
- Forestående skydearrangement
- Forestående bowlingarrangement

REGION 4

Assens-Faaborg

GF 66 - 2/9 1945

Formand: DEC-16 Søren Thomsen
 Nørregade 64, 5610 Assens
Tlf. 22 43 58 82
Mail: sthom@assens.dk
Facebook: Søg på Assens-Faaborg Garderforening



Den Fyenske

GF 02 - 6/7 1889

Formand: JUL-71 Henrik Gattrup
 Hybenvej 37, 5260 Odense S
Tlf. 20 73 40 89
Mail: hgprivat2@gmail.com
 www.denfyenske.dk
Facebook: Søg på Den Fyenske GF



KOMMENDE ARRANGEMENTER

Skydning 15 m: Mandag d. 5 og d. 12. januar samt mandag d. 2. og d. 9. februar kl. 19.00 Skydning med gevær og pistol på 15 m bane i Bullerup Skyttekreds, Mølleddammen 18 B, 5320 Agedrup. Vi har rigeligt ammunition med, så mød bare talstærkt op.

Nytårskur: Torsdag d. 15. januar kl. 19.30. Nytårskur i Vagtstuen på Sdr. Boulevard 21, Odense, hvor vi vil ønske hinanden Godt Nytår med "champagne", og derefter en hyggelig garderaften med snitter og kaffe. Tilmelding til formanden på tlf. 2073 4089 eller på e-mail hgprivat2@gmail.com senest d. 11. januar.

Generalforsamling. Torsdag d. 19. februar afholder vi generalforsamling, se under Lidt fra Formanden.

Besked til medlemmer:

Lidt fra formanden. Først vil jeg ønske jer alle og jeres familie et rigtig godt nytår. Lad os håbe at nogen ude i verden bliver klogere, så vi får et godt 2026.

Generalforsamling. Derefter vil jeg indkalde til generalforsamling torsdag d. 19. februar 2026 på Restaurant Bondestuen, Sdr. Boulevard 85, 5000 Odense. Der er spising kl. 18.30 med overrækkelse af hæderstegn og generalforsamlingen begynder kl. 20.45. I januar i uge 4 udsender vi indkaldelse, dagsorden og regnskab, men sæt kryds i kalenderen allerede nu.

Henrik Gattrup

Kerteminde & Omegn

GF 48 - 15/2 1921

Formand: JAN-80 Steen Danielsen
 Midskovvej 58, 5370 Mesinge
Tlf. 40 16 28 64
Mail: sd@bidro.dk

Langeland

GF 24 - 21/10 1911

Formand: JAN-63 Ove E. Christensen
 Bjergvej 6A, Herslev, 5900 Rudkøbing
Tlf. 62 57 14 69
Mail: iec@post11.tele.dk

Skovby Forsamlingshus
 skovbyforsamlingshus.dk
Assensvej 17, 5400
Bogense
64 81 15 16

VI LEVERER KUN KVALITET

Vi sylter rødbeder og laver agurkesalat. Vi laver is og fromager. Hos os PILLER vi kartoflerne pr. håndkraft, i det hele taget forsøger vi at lave alt det vi kan fra bunden.



Nordfyn

GF 51 - 5/8 1924

Formand: OKT-80 René Rasmussen
 Østergade 36, Særselv, 5471 Søndersø
Tlf. 21 68 96 87
Mail: dytbaat1@gmail.com
Bank.: 6863 1009583
 www.nordfyns-garderforening.dk
Facebook: Søg på Nordfyn GF



Nyborg & Omegn

GF 42 - 6/3 1918

Formand: NOV-66 Kaj Nielsen
 Teglvænget 2, 5540 Ullerlev
Tlf. 21 68 11 07
Mail: knt2u@mail.tele.dk
Facebook: Søg på Nyborg GF



Svendborg & Omegn

GF 37 - 6/7 1916

Formand: Finn H. Madsen
 Tlf. 40 32 34 38
Mail: finnhm@post11.tele.dk
Facebook: Søg på Svendborg GF



KOMMENDE ARRANGEMENTER

Skydning 15 m. Vi skyder d. 13 og 27. januar fra kl. 19.00 på banerne i skyttehuset Skolebakken Ollerup. Efter skydning kaffe/te og kage. Kom nu ud af jerne og deltag så vi kan blive så mange som muligt til Landsskydning.

Regionsbowling. Vi skal til regionsbowling d. 7. marts i Odense bowlinghal over for isstadion. Tilmelding til Ole 2143 0120.

Hyggeskydning. Så er jul og nytår overstået og aktiviteterne starter igen med Hyggeskydning på 15 m d. 20. januar kl. 19.00 i Brændskov. Der er mulighed for fælleskørsel, spørg bestyrelsen. Efter skydning kaffe og kage.

AFHOLDTE ARRANGEMENTER

Generalforsamling. Der er afholdt generalforsamling i foreningen den 21. november, hvor vi måtte konstatere et overskud i foreningen, som betyder at generalforsamlingen besluttede at kontingent for 2026 bliver 400,-. Valgene var hurtigt overstået, men formanden og kassereren fortalte, at det var sidste gang, og det lykkedes desværre ikke at finde en ny, så der var indkaldt til ekstraordinær generalforsamling d. 5. december. Se mere i næste nr. af Garderbladet.

Besked til medlemmer:

Kontingent. Husk at betaling af kontingent skal ske d. 1. marts som sidste betaling. Kontingent er 400,-, og også gerne med et frivilligt bidrag til jubilæumskontoen. Går du rundt og har mulige medlemmer som kunne tænke sig at arbejde i bestyrelsen, så lad os det hører.

Vestfyn

GF 33 - 23/5 1914

Formand: DEC 81 Anders Bang
 Lillegade 6, Husby, 5592 Ejby
Tlf. 61 77 15 40
Mail: bangsbo@bang.mail.dk

Besked til medlemmer:

Bestyrelsen for Vestfyns Garderforening ønsker alle gamle, såvel som nye gardere med familier, et rigtig Godt Nytår.

SJÆLLAND & ØERNE

Regionsrådsformand

Jun-87 Morten L. Lindgaard
Birkegården 101
3500 Kirke Værløse
Tlf. 93 94 95 33
Mail: Morten.lindgaard@hotmail.com

HOLD ØJE MED IKONERNE

-  Åbent arrangement for alle gardere
-  Forestående skydearrangement
-  Forestående bowlingarrangement

GRUBER
El-teknik

26 60 09 84

Elektrikeren der altid rydder op efter sig!



VVS & VARMETEKNIK Helsingør ApS
Vand - Varme - Gas - Ventilation
Tlf. 23 26 15 01 • info@vvsbo.dk • www.vvsbo.dk • CVR 35026525

Garderforeningen i København

GF 01 - 25/8 1885



Formand:

JAN-70 Jørn Knudsen
Aldersro 1 A, st. tv, 4681 Herfølge
Tlf. 23 71 15 43
Mail: formand@garderforeningen.dk

Kasserer & Registratør:

APR-72 Niels M. Knudsen
Fælledvej 37, 2300 København S
Tlf. 42 54 09 06
Mail: kasserer@garderforeningen.dk

Reg: 9570 Konto: 4820509056

Mobilpay: 20413

Hjemmeside: www.garderforeningen.dk

Facebook: Søg på GF København



 **Januar 2026.** Vi har ingen arrangementer i januar 2026.

Rundvisning i Christian VII's palæ på

Amalienborg. D. 24. februar er det lykkedes at arrangere en rundvisning af Christian VII's palæ på Amalienborg.

Vi mødes foran palæet kl. 18.55 og rundvisningen tager ca. 1½ time. Efter rundvisningen spiser vi lidt let på en nærliggende restaurant. Da deltagerantallet er begrænset er arrangementet kun for medlemmer af Garderforeningen. Prisen er 225 kr. inklusiv spisning men uden drikkevarer. Tilmelding senest den 16. februar 2026 på foreningens hjemmeside www.garderforeningen.dk.

Ordinær generalforsamling. Den ordinære generalforsamling finder sted i Riddersalen på Frederiksberg Slot tirsdag d. 24. marts kl. 19.00. Forslag til behandling på generalforsamlingen skal være formanden i hænde senest den 15. februar. Mere herom i næste nummer af Garderbladet.

AFHOLDTE ARRANGEMENTER

Seniorfrokost. D. 21. oktober mødte 28 seniorer op i Spisesalen i Kastellet til den årlige Seniorfrokost. Ældste fremmødte var 91 år og yngste netop fyldt 80 år. Det blev et par hyggelige timer med godt smørrebrød, med øl, snaps og kaffe. Vi kan takke Hans Majestæt Kong Christian IX og Dronning Louises Guldbryllopslegat for, at vi kan afholde denne frokost for vore seniormedlemmer.

JAN 70 Jørn Knudsen

Besked til medlemmer:

SKYTTELAUGET

Kortdistance. Vi skyder hver onsdag 18.30 – 21.00 på banerne i DGI-Byen. Onsdag d. 4. februar er der handicapskydning med efterfølgende spisning. Tilmelding hertil skal ske til formanden ikke senere end 1. februar. Bemærk at der ikke er skydning d. 11. februar, da DGI-Byen er lukket.

Langdistance. Ingen skydning i januar. I februar skyder vi søndag d. 8. og søndag d. 22. Vi mødes kl. 08.00 i SKAK-huset på Københavns Skyttecenter til morgenkaffe og en skive brød.

Banko. Årets hyggeligste bankobegivenhed inden for garderforeningerne finder sted onsdag d. 18. marts. Dørene til bankohallen åbnes kl. 18.30. og første nummer råbes om kl. 19.00. Tilmelding er nødvendigt og skal ske senest 14. marts til formanden, enten på skydebanen, på mail stoltenborg@mail.dk eller tlf. 8161 2073.

MUMIERNE

Vi mødes til sang og hyggeligt samvær onsdag d. 4. februar kl. 11.30 i Spisesalen på Kastellet. Tilmelding til formanden Erik Schlüter mail: erik.schluter@live.dk mobil 2016 4081 eller kassereren Freddy Wilson mail: freddywilson@outlook.dk mobil 2168 4931 eller indbetal kr. 150,- til Freddy på MobilePay, og så er du automatisk tilmeldt. Tilmeldingsfristen er 25. januar, som skal overholdes.

SEP 66 Erik Schlüter

Bornholm

GF 11 - 20/9 1908

Formand: NOV-93 Peter Kofoed-Dam
Storegade 41, 3740 Svaneke
Tlf. 23 25 90 04

Mail: svanegaard1@gmail.com
www.garderforeningerne.dk/GF11

Facebook: Søg på Bornholm GF

Falster & Østlolland

Formand: JUL-88 Anders Lejre
Havnsøvej 12, 4840 Nørre Alslev
Tlf. 22 37 58 07

Mail: Alejre76@gmail.com

Hjemmeside: <https://www.garderforeningerne.dk/lokalforeninger/region-v/falster-oestlolland/>

AFHOLDTE ARRANGEMENTER

Generalforsamling. 12. November afholdt vi generalforsamling i Falster og Østlolland Garderforening, hvor 31 medlemmer var mødt op, til en god og kammeratlig aften. Formanden var i sin beretning inde på foreningens fremtid, hvor der blev lagt op til øget samarbejde med andre soldaterforeninger i området, især omkring afholdelse af arrangementer.

Foreningen har 113 medlemmer, hvilket er 5 mindre end året før. Ud af bestyrelsen trådte Søren Bengtson og Gunnar Vilhelm Høge, som generalforsamlingen takkede for deres indsats

i bestyrelsen. Der blev ikke foretaget nyvalg til bestyrelsen, som nu tæller 5 mand. Der blev uddelt foreningstegn til AUG.23 Sebastian Boesen, som deltog for 1. gang. 40 årstegn blev uddelt til: MAR 64 Ole Pedersen. 50 årstegn blev uddelt til: MAJ 74 Harald Torben Marquardsen, MAJ 74 Hans Henrik Jul-Petersen, JAN 73 Peter Hans Rasmussen og NOV 71 Mogens Juul Rasmussen. For første gang i foreningens historie, kunne vi med stolthed udlevere et 70 års tegn til NOV 52 Helmer Julius Ploug, som har været medlem siden 1. januar 1955. Helmer Julius Ploug, blev udnævnt til Æresmedlem af Falster og Østlollands Garderforening. Der blev uddelt skydepokal til: JUL 88 Anders Rasmus, Harald Lejre, senior 195 Point, JAN 73 Peter Hans Rasmussen, veteran 1 193 Point og MAR 64 Ole Pedersen, veteran 2 191 Point. Efterfølgende i sin orientering, fortalte skydeformanden at vinterens skydninger i Kettinge hallen, var forløbet godt over de 9 skydeaftner, der var afholdt. I alt har ca. 20 skytter, deltaget i vinterens skydninger, på forskellig vis. Bestyrelsen har konstitueret sig således: Formand og skydeformand Anders Rasmus Harald Lejre, Næstformand, sekretær og fanebærer John Reipuur Brahtz, Kasserer Anders Lundmand Jensen, Bestyrelsesmedlem Peter Hans Rasmussen.



Årets jubilarer.

Roskilde Garderforening

GF 17 - 22/1 1910



Formand:

FEB-78 Lasse Bigaard
Bigaardsvej 14, Ejby, 4070 Kirke Hyllinge
Tlf. 60 48 15 04
Mail: lasse@bigaard.eu

Hjemmeside

www.garderforeningerne.dk/GF17**Facebook:** Søg på GL.Roskilde Amts Garder forening

Haslev-Faxe Garderforening

GF 38 - 13/11 1916



Formand:

MAR 67 Niels Chr. Jørgensen
Gildringeparken 4, 4690 Haslev
Tlf. 29 85 62 49
Mail: formand@hfgf.dk

Hjemmeside

www.hfgf.dk

Holbæk Amt

GF 21 - 24/3 1911

Formand: FEB-75 Flemming Møller Knudsen
Borchsvej 9, 02. TV, 4300 Holbæk.
Tlf. 29 24 00 34
Mail: moeller@knudsen.mail.dk
www.holbaekamtsgarderforening.dk
Facebook: Søg på Holbæk GF



KOMMENDE ARRANGEMENTER

Generalforsamling. Holbæk Amts Garderforening afholder Generalforsamling Onsdag d. 18. februar kl. 20.00 i Garderstuen på Holbæk Kaserne. Inden Generalforsamlingen indbydes der til fælles spisning kl. 18.30. Prisen pr. kuvert er kun 200. kr. m/1 øl eller vand, og kaffe og kage. Vin kan købes. Bindende tilmelding til. Jens Kristensen Tlf. 2449 4194 på e-mail barsebaek120@gmail.com eller Flemming M. Knudsen Tlf. 2924 0034 eller e-mail moeller@knudsen.mail.dk. Seneste tilmelding er d. 11. februar. Ønsker man ikke at deltage i spisningen, møder man blot op kl. 20.00.

Med Garderhilsen Jørgen

AFHOLDTE ARRANGEMENTER

Julebanko. Onsdag d. 19. NOV var der julebanko i Garderstuen, med god stemning af alle tilmeldte gamle gardere og ledsagere. Der blev spillet om 15 ænder og 15 poser kaffe og en stor købmandskurv. I pausen fik Fuglekongen Hans Iversen Orø overdraget pokalen og Garder-Flagstangen. 85 år Freddy Petersen fik en Garder Portvin. I pausen blev der serveret Gløgg og æbleskiver og kaffe og kage. Bestyrelsen takker for den store deltagelse til julebanko, og ønsker alle et Godt Nytår.

Formand Flemming Møller Knudsen/
Jørgen T. Nielsen

Høje-Taastrup & Omegn

GF 78 - 29/11 1976

Formand: JUL-74 Jon Nielsen
Taastrup Hovedgade 111 A, 3. sal - lejl. 5.
2630 Taastrup Tlf. 40 21 05 35
Mail: jon.nielsen@mail.dk
www.GF78.dk

KOMMENDE ARRANGEMENTER

Fællesmøde. Tirsdag d. 20. januar holder vi fællesmøde sammen med Garderforeningerne Sdr. Birk og Gl. Roskilde Amt. Traditionen tro, er der spisning og fælles hygge på tværs af foreningerne inden vi kan byde velkommen til vores nye præsident for De Danske Garderforeninger, Lennie Fredskov Hansen. Der udsendes separat invitation til garderforeningernes medlemmer.

11. januar 2026 - **Nytårsskydning**
26. februar 2026 - **Generalforsamling**

AFHOLDTE ARRANGEMENTER

Julebanko. D. 28. oktober havde vi igen besøg af Maria Gullestrup som foredragsholder ved vores Efterårsmøde i Garderstuen. Maria har været udsendt på EU's monitoreringsmission i Georgien 2019-2021, hvor hun patruljerede langs grænsen til de områder af Georgien, der siden 2008 har været besat af Rusland. Deltagerne i Efterårsmødet blev beriget af en god fortælling med mange af Marias oplevelser og fakta på opgaven. Som sidste år indeholdt foredraget også en status på krigen i Ukraine og mange synspunkter og vinkler på, hvad der må antages at være Putins handlingsplan. Herunder blev Ruslands påvirkning af verden som helhed frembragt, og der blev trukket mange paralleller tilbage i det historiske billede.

Kalundborg & Omegn

GF 53 - 18/4 1926

Formand: MAJ-66 Finn Thormod Nielsen
Lynggårdsstien 9, 4400 Kalundborg
Tlf. 59 50 87 38 / 60 49 92 58
Mail: lyngsti9@gmail.com
www.garderforeningerne.dk/lokalforeninger/region-v/
kalundborg/



Køge & Omegn

GF 45 - 15/10 1919

Formand: SEP-85 Henrik Agerlin
Hovedgaden 54 L, 4140 Borup
Tlf. 28 44 12 94
Mail: henrik.agerlin@gmail.com
www.kooGF.dk
Facebook: Søg på Køge GF



KOMMENDE ARRANGEMENTER

Skydning. Hver tirsdag på skydebanen ved Garderstuen, der holder åbent fra kl. 19.00 til 21.00. Instruktion i skydning kan arrangeres efter aftale. Skydeformand Bengt Wendt Sørensen, Tlf. 3126 1418.

Bowling. Hver onsdag fra kl. 19.00 til 20.00 i Køge Bowlingcenter, Ravnsborgvej 1, 4600 Køge. Så er sæsonen igen startet op efter julepausen. Vi ser frem til regionsbowlingen i februar på hjemmebane.

Bowlingformand Steen Rasmussen tlf. 2985 9028

AFHOLDTE ARRANGEMENTER

Banko. Mandag d. 24. november løb årets bankospil af stablen i Ravnsborghallens cafeteria i Køge, og sikke en succes. Stemningen var helt i top. Deltagerne blev forkælet med god mad og kaffe, mens spændingen steg omkring de mange flotte præmier i både banko og lotteri. Det blev en dejlig aften med godt selskab, masser af smil og glade vindere. Vi glæder os allerede til næste års bankospil og kan allerede nu afsløre datoen, så sæt kryds i kalenderen den 23. november



Julebanko.

Besked til medlemmer:

Betaling af medlemskontingent for 2026. Alle medlemmer bør i december måned 2025 have modtaget og betalt kontingentoprævning på kr. 350,00 for 2026 til indbetaling på bankkonto reg.nr. 4424 kontonr. 4865259727 eller MobilePay 20673180 (kasserer). I modsat fald skal der rettes henvendelse til kasserer Carsten Rasmussen på e-mail: cajerasrasmussen@gmail.com eller på Tlf. 2067 3180.

Hjemmeside. Husk at besøge vores hjemmeside på www.koogf.dk, hvor der er opdaterede nyheder fra foreningen, samt billeder fra afholdte arrangementer, nye som gamle og især fra besøg hos vore fødselarer. Du kan desuden følge os på Facebook og Instagram (koogf1919).

MønsBank

- altid til at tale med

moensbank.dk

Møn

GF 20 - 22/1 1911

Formand: NOV-71 Claus M. Jæger-Hansen
Saksenborgvej 2, 4780 Stege
Tlf. 20 47 00 10
Mail: cjh@post12.tele.dk
www.garderforeningerne.dk/lokalforeninger/region-v/moen/

Nordre Birks Garderforening

GF 62 - 19/11 1941



Formand:
Jan-74 Mikael Ørum
Tlf. 40 64 00 04
Mail: formand@nordrebirksgarderforening.dk
Næstformand og Skydeformand:
Maj-63 Freddy Wilson
Tlf. 21 68 49 31
Mail: freddywilson@outlook.dk
Kasserer:
Feb-78 Jan Haller Marcussen
Tlf. 20 94 66 32
Mail: kasserer@nordrebirksgarderforening.dk
Hjemmeside: www.nordrebirksgarderforening.dk

Foreningen dækker: Brønshøj, Gladsaxe, Herlev, Måløv, Kirke Værløse, Smørum, Ledøje, Birkerød, Gentofte, Furesø, Rudersdal, Hørsholm og Lyngby.

KOMMENDE ARRANGEMENTER

Bankospil. Foreningens årlige bankospil for medlemmer med familie og venner foregår d. 27. januar kl. 18.30 i selskabslokalerne i Ny Holte Port på Øverødvej 19, 2840 Holte. Præmierne er som sædvanlig mange. Vi starter aftenen med at spise smørrebrød med øl/vand/snaps samt kaffe til kun 150 kr. Selve bankospillet, som kan bestå af 3 spilleplader, koster 60 kr. Husk kontanter til det supplerende amerikanske lotteri. Tilmelding foregår til Freddy Wilson: freddywilson@outlook.dk. Betaling for deltagelse i spisning samt spilleplader kan foregå ved overførsel til NBG's bankkonto, reg.nr. 1551, konto nr. 3161028487 eller på MobilePay 59319. Kom i god tid til en hyggelig bankoaften.

NBG's Skytteforening. Vi erindrer om, at første skydning i 2026 er den 5. januar og med damer. Derefter afholdes der skydning på mandage i lige uger frem til og med maj 2026. Skydningerne afvikles fra kl. 16.00 til 19.00. Vi er på skydebanerne under Lyngby Idrætsby, Lundtoftevej 53, 2800 Kongens Lyngby. Inte-

resserede kan henvende sig til Freddy Wilson: freddywilson@outlook.dk.

Generalforsamling. D. 24. februar kl. 18.00 afholdes den årlige generalforsamling i foreningen. Dagsorden med bilag udsendes til medlemmerne forinden, jfr. foreningens vedtægter. Tilmelding foregår til Mikael Ørum: formand@nordrebirksgardforening.dk. Mødet, der afholdes i selskabslokalerne på Ny Holte Port, Øverødvej 19, 2840 Holte, indledes med smørrebrød/øl/vand til en pris af kr. 150. Betaling for deltagelse i spisning kan foregå ved overførsel til NBG's bankkonto, reg.nr. 1551, konto nr. 3161028487 eller på MobilePay 59319. Til generalforsamlingen bæres ordner og hæderstegn.

AFHOLDTE ARRANGEMENTER

Skytteforeningen. D. 24. november holdt Skyttelaugets sin afslutning for 2025. Året blev passende afrundet med spisning på Byens Café, som har domicil i Lyngby Idrætsby, hvor også skydebanerne er. Menuen stod på stegt flæsk med persillesovs og kammeratlig hygge.

Besked til medlemmer:

NBG's Repræsentantskab. Foreningens uformelle Repræsentantskab afholder møde den 7. februar, hvor drøftelserne fra det første møde i oktober 2025 videreføres.

NBG's Bestyrelse. Foreningens bestyrelse afholder møde den 10. februar med henblik på opfølgning af foreningens aktiviteter for 2026. Forslag til fremtidige aktiviteter er meget velkomne, og kan sendes på mail til Mikael Ørum: formand@nordrebirksgardforening.dk.

Nordsjællands Garderforening



Formand:
MAR-92 Kim Dahl Olsen
Kirsebærhaven 10, 3540 Lyngby
Tlf. 21 46 10 11
Mail: cdc-ko@mail.dk

Kasserer & registrator:
APR-76 Poul Neumeyer
Vekso Bygade 32
3670 Vekso
Tlf. 2143 8280
Mail: poul@neumeyer.dk

Hjemmeside
www.nsgarder.dk
Facebook: Søg på Frederiksborg Amt GF



KOMMENDE ARRANGEMENTER

Fællesarrangement. Mandag d. 2. februar, kl. 18.00 afholder Nordsjællands Garderforening kammeratskabsaften i Sergentmessen på Garderkasernen i Høvelte. Arrangementet starter med spisning kl. 18.30 og er med ledsager. Prisen for deltagelse i arrangementet er 125,- pr. person. Efter middagen vil der være rundvisning på det nye mundringsdepot på kasernen. Bindende tilmelding skal ske ved indbetaling på foreningens konto i Danske Bank, reg. nr. 1551 konto 3430022997 med dit navn i den

ramme, hvor der med svage typer står: TEKST TIL MODTAGER, eller på MobilePay 15479 ligeledes med angivelse af navn. NB. Hvis du ikke har mulighed for at indbetale på nogen af de nævnte måder, kan Michael Sørensen kontaktes på tlf. 2785 5456, og så finder vi en løsning. Tilmeldingsfrist er søndag dag d. 25. januar

Generalforsamling. Husk allerede nu at sætte kryds i kalenderen den 9. marts for der afholder Nordsjællands Garderforening sin ordinære generalforsamling. Generalforsamlingen bliver afholdt i sergentmessen på Garderkasernen i Høvelte, mere om arrangementet i næste nummer af Garderbladet samt på foreningens hjemmeside.

Med Garderhilsen Kim Dahl Olsen / Formand.

Stevns

GF 31 - 20/7 1913

Formand: NOV 67 Søren Sørensen
Bøgevangen 8, 4672 Klippinge
Tlf. 40 40 84 00
Mail: boso@madvik.dk
www.stevnsgarderforening.dk

Sydsjælland

GF 07 - 27/10 1907

Formand: NOV-67 Erik O. H. Mikkelsen
Helgesvej 99, Gelsted, 4160 Herlufmagle
Tlf. 40 15 18 24
Mail: harder4160@gmail.com
www.sydsjaellandsgarderforening.dk
Facebook: Søg på Sydsjælland GF



Frokostmøde. Vi har frokostmøde i Garderstuen torsdag d. 8. januar kl. 11.00 til ca. 15.00. Med kammeratligt samvær, gode historier mm. Vi får et par sildemadder, og et par stykker smørrebrød, 1 øl eller vand, 1 snaps, kaffe og småkager. Pris kr. 120,- Tilmelding senest den 6. januar, til Claus tlf. 2082 7545.

Skydning. Skyttelaugets arrangerer træningsskydning i Fladsåhallen mandag d. 19. januar kl. 19.00. Der skydes på 15m, vi er lidt i tvivl om dette arrangement, så tilmelding til Arne er nødvendigt senest d. 15. januar på tlf. 4021 2448.

Garderstue. Vi har almindelig garderstueaften d. 5. februar, med start klokken 19.00. Tilmelding til Claus tlf. 2082 7545.

AFHOLDTE ARRANGEMENTER

Foredrag. Vi har afholdt andespil den 20. november, vi vil hermed takke alle vores sponsorer, for fine præmier.

Besked til medlemmer:

Kontingent. Vi har udsendt kontingent opkrævning i november, med betalingsfrist d. 1. december. Vi håber at alle har husket at indbetale på vores konto. Hvis man er i tvivl, så prøv at ringe eller sende en mail til vores kasserer, eller formand.

Søndre Birk

GF 61 - 14/6 1938

Formand: FEB 74 Carsten B. Nielsen
Elverdammen 9, 2605 Brøndby
Tlf. 40 74 13 75
Mail: carsten-nielsen@webspeed.dk
www.sbg.dk
Facebook: Søg på Søndre Birk GF



KOMMENDE ARRANGEMENTER

Fællesmøde. Fællesmøde mellem Søndre Birk, Høje Tåstrup og Gl. Roskilde afholdes 20. januar med Præsidenten for De Danske Garderforeninger, Lennie Fredskov Hansen, i Tåstrup Idræts Center, Parkvej 78, Tåstrup kl. 19.00. Der serveres 2 stk. luksus smørrebrød, 1 stk. franskbrød/ost. 1 stk. kage og kaffe og te til kr. 185,00.

Generalforsamling. Generalforsamling er fastlagt til 27. marts 2026 kl. 19.00 i Glostrup Hallen mødelokalerne 3-4-5. Nærmere vil tilgå medlemmerne pr. mail og via Garderbladet

Skydning. Skydning med Marineforeningen er udskudt til 2026. Nærmere herom følger.

AFHOLDTE ARRANGEMENTER

Andespil. Årets andespil blev afviklet den 7. november i Glostrup Hallens Restaurant.

Hjemsendelsesparade. Foreningen deltog med foreningens fane ved hjemsendelsesparaden på Garderkasernen i Høvelte d. 28. november.

Besked til medlemmer:

Aktiviteter. Vi vil i bestyrelsen arbejde på at udvide aktiviteterne i foreningen til andre ting end skydning og bowling.

Dødsfald. Tirsdag d. 21. november afgik vort medlem JAN 62 Hans Eriksen ved døden. Foreningen var repræsenteret med foreningens fane ved hans bisættelse.

Julehilsen. Jeg håber alle har haft en god jul og er kommet godt ind i det nye år.



Vestlolland

GF 50 - 20/1 1924

Formand: JUL-71 Jørn Arne Nielsen
Theseus Allé 3 A, 2650 Hvidovre
Tlf. 42 54 65 60
Mail: joernarnenielsen@outlook.com
www.garderforeningerne.dk/lokalforeninger/region-v/vestlolland/
Facebook: Vestlollands Garderforening



KOMMENDE ARRANGEMENTER

Skydning. Forårets skydninger afholdes i samarbejde med Maribo Skytteforening, hvilket vil sige på Maribo Skytteforenings baner på Kleinsvej 3, Maribo. Vi skyder fra kl. 19.00 - 21.00. Følgende skydedage er fastlagt, alle onsdage: 14 JAN, 4 FEB, 18 MAR, 08 APR. Tilmelding til formand for skydeudvalget: Ib Henriksen på 4270 2999 eller ib.henriksen@hotmail.dk senest 2 dage før den enkelte skydeaften.

Generalforsamling. Torsdag d. 26. februar 2026 afholdes årets Generalforsamling i Restaurant Skovridergården i Nakskov. Vi starter kl. 18.00, og efter generalforsamlingen fortsætter vi med middag, som er den berømte "dådyrbøf". Aftenen slutter med et uhyre aktuelt indlæg, idet den nyvalgte præsident for DG, Lennie F. Hansen, har lovet at komme og informere om sine og præsidiets tanker og ønsker for og om at revitalisere De danske Garderforeninger, og herunder at sætte initiativer i gang, der på den ene side fastholder de nuværende medlemmers interesse, og på den anden side tiltrækker de unge gardere til et reelt og livs langt medlemskab, og ikke blot som nu et kortvarigt medlemskab af DG-Ung.. Der skal udarbejdes en ny strategi for DG med henblik på ikke bare overlevelse som soldaterforening, men en reel revitalisering af tanke og ånd. Arbejdet er sat i gang qua et spørgeskema til alle GF bestyrelser, og svarskemaet er afleveret til præsident og præsidi primo december, så nu vent vi alle spændt på det første oplæg om den strategi, der skal bære DG ind i fremtiden.

Slagelse Diamanten ApS
v/ Henning Hansen
www.slagelsediamanten.dk
20 42 36 27

Vestsjælland GF 13 - 23/5 1909

Formand: JUN-97 Lars Goth Fravsbøl
Rosenvej 4, 4241 Vemmelev
Tlf. 31 37 45 90
Mail: lGFravsbol@gmail.com
www.garderforening.dk/VSGF.html
Facebook: Søg på Vestsjællands GF



Garderforeningerne i udlandet

Vicepræsident
Amin Amirian
Tlf. +44 (0) 741 153 4422
Mail: amin.amirian@gmail.com

REGION 6

Australien GF 98 - 23/10 1984

Formand: DEC-85 Peter Birger Terkildsen
Grasse France **Tlf.** +61 404 787 011
Mail: peter@terkildsen.info

Mellemstaterne GF 93 - 13/2 1943

Formand:
Tlf.
Mail:
Facebook:



New York GF 91 - 31/5 1928

Formand: AUG-00 Kristian Larsen
Tlf. 1 843 412 5575 **Mail:** larsenkristian@yahoo.com
Mail: new_york_garderforening@hotmail.com
Facebook: Søg på New York GF



Pacific Northwest GF 97 - 9/10 1968

Formand: FEB-81 Kenneth Olsen
Tlf. 1 206 963-3334
Mail: vko61@hotmail.com

Singapore GF 100 - 3/3 2003

Formand: JUL-91 Søren Bo Duvier Nielsen
Tlf. +65 9066 8726
Mail: sduvier@hotmail.com **Skype:** sduvier

Storbritannien GF 99 - 22/4 1992

Formand: Andreas Kellberg
Tlf.
Mail: garderuk@gmail.com
Facebook: Søg på Storbritannien GF



Vest Kanada GF 95 - 18/10 1944

Formand: FEB-71 Jan Bjerreskov
Tlf. (403) 808-3433
Mail: bjerre@telusplanet.net

Øst Kanada GF 96 - 11/3 1958

Formand: NOV-53 Birk Andersen
Tlf. 905 875 1572
Mail: birkandersen4@sympatico.ca

Bryllupsdage

Diamantbryllup

02-01 **NOV 62** GF 04
041 Vagn Kjeldgaard og hustru Birthe
Syrnevej 37
7700 Thisted

Guldbrillup

13-12 **JUN 68** GF 04
050 Svend Oddershede og hustru Debbie
Hyldevej 2
7700 Thisted

27-12 **JUL 74** GF 78
Jon Nielsen og frue
Taastrup Hovedgade 111A, 03 0005
2630 Taastrup

Runde fødselsdage

90 år

02-01 **NOV 54** GF 16
895 Peter Jakobsen
Roskildevej 101f
3600 Frederikssund

05-01 **JAN 58** GF 57
342 Olaf Henningsen
Sillerup Plejekollegium
Sillerup Møllevvej 3
6100 Haderslev

12-01 **NOV 55** GF 01
339 Ole Tjørnov
Marie Grubbes Alle 7
2800 Kongens Lyngby

04-02 **NOV 55** GF 10
234 Tage Christen Olesen
Tuenvej 535, Bollehede
9870 Sindal

08-02 **MAJ 56** GF 15
132 Jens Madsen Mølgaard
Ll. Sct. Peder Stræde 8, 02 0003
8800 Viborg

09-02 **NOV 55** GF 66
Hans Christophersen
Bjergervej 5
Fauerskov
5560 Aarup

85 år

03-01 **MAR 61** GF 43
839 Hans Chr. Jørgensen
Erantisvej 6
9870 Sindal

05-01 **SEP 60** GF 01
684 Henrik C. W. Greve Moltke
Lars Nielsensvej 7
2970 Hørsholm

05-01 **SEP 62** GF 28
919 Palle Lorenzen Bramming
Dronning Dagmars Vej 10
6760 Ribe

06-01 **MAJ 60** GF 62
406 Jørn Lykke Munk
Brannersvej 23, 1. 0035
2920 Charlottenlund

12-01 **NOV 59** GF 01
Leo Birk Kurt Nikolaisen
Tom Kristensens Vej 22, 1.Th.
2300 København S

14-01 **JUL 60** GF 53
617 John H. Pedersen
Svalevænget 1
4400 Kalundborg

17-01 **JUL 60** GF 31
618 Jens Iversen
Kildevænget 3
4652 Hårlev

19-01 **OKT 62** GF 30
Ulf Mengel Jørgensen
Balle Kirkevej 71
8600 Silkeborg

21-01 **MAJ 60** GF 14
333 Ebbe Gunnar Thiesen
Søvej 4
4880 Nysted

22-01 **SEP 60** GF 07
722 Bjarne Jensen
Skovgårdshave 43
3200 Helsingør

27-01 **JAN 63** GF 78
263 Benny Lennart Bay
Gårdager 23
Baldersbrønde
2640 Hedehusene

30-01 **MAJ 61** GF 17
090 Poul Erik Nordahl
Korskær 7, Herringløse
4000 Roskilde

02-02 **SEP 62** GF 01
849 Ole Holm
Duevej 31
2000 Frederiksberg

10-02 **MAJ 60** GF 43
344 Ole M Vesterskov
Veilegade 29
9900 Frederikshavn

80 år

01-12 **JUN 67** GF 30
903 Erik Krogh
Ladelundsvej 14
8600 Silkeborg

01-12 **MAJ 65** GF 57
274 Arne Møller Bramsen
Lokesvej 6
6100 Haderslev

02-12 **JUN 67** GF 62
901 Børge Pedersen
Maltegårdsvej 13
2820 Gentofte

03-12 **NOV 65** GF 51
672 Tage Aatoft Rasmussen
Sundruse 13
5471 Sønderø

05-12 **NOV 65** GF 14
651 Flemming Thrane
Sundby Alle 44, Sundby
4800 Nykøbing F

05-12 **MAJ 65** GF 39
213 Hans Østergaard
Muldbjerg Byvej 20, Hover
6971 Spjald

06-12 **NOV 66** GF 26
596 Karl Zacho
Rugbjergvej 25
7490 Aulum

06-12 **NOV 66** GF 66
564 Poul Thomsen
Odensevej 3a
5620 Glamsbjerg

08-12 **MAR 65** GF 39
123 René Gerhardt Vegendal
Gl. Kongevej 39
6920 Videbæk

10-12 **MAJ 65** GF 57
210 Carsten Dalsgaard Bohsen
Lyøparken 10
6100 Haderslev

10-12 **JUN 67** GF 78
923 Jens Ole Chresten Bjørn
Midtervej 3, Sengeløse
2630 Taastrup

12-12 **NOV 68** GF 07
329 Per Hommelgaard
Klosterlunden 89
4700 Næstved

16-12 **JUL 65** GF 51
364 Mogens Grevelshøj Nielsen
Kærbyvej 37 B, Asperup
5466 Asperup

18-12 **SEP 65** GF 62
613 Flemming Egholm Lund
Emilieklidvej 13 D
2930 Klampenborg

20-12 **MAJ 65** GF 51
229 Kurt Henning Larsen
Skolegade 29, Otterup
5450 Otterup

21-12 **JUN 67** GF 01
902 Poul Erik M.m. Jørgensen
Falkoner Alle 45, 02. th
2000 Frederiksberg

21-12 **MAJ 65** GF 15
309 Ivan Søren Karlsten
Møllebakken 51
9500 Hobro

26-12 **MAR 65** GF 21
145 Vagn Leth Larsen
Langebjergvej 2, Stenstrup
4573 Højby Sj.

26-12 **SEP 65** GF 62
564 Torben Østergaard Greenfort
Vasevej 35
2840 Holte

01-01 **JAN 67** GF 16
480 Jørgen Mortensen
Kløvervej 19
3600 Frederikssund

01-01 **MAJ 66** GF 05
109 Bjarne Nielsen
Kirkevænget 247
8310 Tranbjerg J

05-02 **NOV 66** GF 55
528 Lars Koust Rasmussen
Egeparken 4, 03 0002
9000 Aalborg

08-02	MAJ 66	GF 01
	080 John Urban Christiansen Brønshøj Kirkevej 43 2700 Brønshøj	
08-02	JAN 68	GF 16
	510 Jens Fabricius Bukketornvej 19 3300 Frederiksværk	
10-02	NOV 64	GF 07
	851 Vang Ove Nielsen Østergade 12 A, 2. tv. 4700 Næstved	

75 år

04-01	JUL 70	GF 05
	Erik Sørensen Østergade 35c, 01 0007 8300 Odder	
04-01	JUN 74	GF 50
	Per Skov Jensen Bølllesmindevej 16 4953 Vesterborg	
09-01	APR 70	GF 02
	Allan From Sanderumvej 50, Sanderum 5250 Odense SV	
09-01	JUL 71	GF 14
	Arne Høegh Engvej 4, Bregninge 4892 Kettinge	
10-01	NOV 71	GF 98
	Henrik Christian Nimb 59 Dolphin Crescent Whale Beach, NSW 2107 Australia	
14-01	APR 72	GF 01
	Kaj Lykke Majlund Lille Kannikestræde 4, St. tv. 1170 København K	
19-01	JUL 73	GF 16
	Henrik Grimming Christensen Præstevænget 14 3400 Hillerød	
22-01	JUL 71	GF 07
	Erik Borgmann Nielsen Søgaard Sneserevej 60, Snesere 4733 Tappernøje	
06-02	JUL 71	GF 61
	Erik Palte Hansen På Bjerget 22 St.tv. 2400 København NV	

70 år

02-01	JAN 77	GF 03
	Karl Nicolajsen Farimagsvvej 6, Enner 8700 Horsens	
02-01	MAJ 77	GF 10
	Jens Aage Pedersen Valmuemarken 76 9000 Aalborg	
05-01	MAJ 77	GF 32
	Bjarne Frost Madsen Nørreskov Huse 29 7100 Vejle	
08-01	JAN 77	GF 62
	Søren Burchardt Axel Heides Gade 2, 06. 0004 2300 København S	
08-01	OKT 77	GF 96
	Christian With-Seidelin 1435 Pinery Cr. Oakville, On M4Y 2T3 Canada	
09-01	JAN 77	GF 60
	Kurt Theodor Rasmussen Stenholt 6, Klinting 6400 Sønderborg	
11-01	JAN 77	GF 01
	Peder Jespersen Bjørnsonsvej 37 2500 Valby	
13-01	JUL 75	GF 10
	Bent Hald Sørensen Korsholm 49 9370 Hals	

13-01	MAJ 77	GF 26
	Frede Bruzen Sønderparken 29, St.tv 7500 Holstebro	
13-01	FEB 75	GF 23
	Knud Nielsen Nørreåvej 11, Linå 7451 Sunds	
16-01	JAN 77	GF 15
	Børge Fisker Meldgårdsvej 135, Rødding 8830 Tjele	
20-01	FEB 79	GF 10
	Tom Nielsen Linde Alle 2 9000 Aalborg	
22-01	MAJ 77	GF 40
	Jørgen Kaare Jensen Bekkasinevej 16 Øster Hurup 9560 Hadsund	
23-01	MAJ 77	05
	Tommy Schnell Jepsen Bushøjvej 237 8270 Højbjerg	
23-01	JAN 77	GF 20
	Ebbe Rasmussen Fanefjordgade 33 4792 Askeby	
04-02	MAJ 77	GF 60
	Jørgen Otzen Sandmarken 1 Nybøl 6400 Sønderborg	
09-02	MAJ 77	GF 05
	Niels Erik Kjær Hanghedevej 4 8471 Sabro	

60 år

01-01	JUN 85	GF 31
	Christian Gustav Bencard Kildegårdsvej 2 A, Årløse 4690 Haslev	
03-01	APR 86	GF 03
	Anders Lage Jørgensen Lysegårdsvej 7, Hyrup 7140 Stouby	
03-01	APR 86	GF 07
	Carsten Hadsbjerg Stejlehøj 64 Pederstrup 4700 Næstved	
05-01	APR 86	GF 04
	Niels Henning Nielsen Bidstrupvej 19 8930 Randers Nø	
05-01	DEC 85	GF 23
	Ole Mortensgaard Madsen Hvedevænget 42 7480 Vildbjerg	
08-01	OKT 87	GF 21
	Frank Lange Jensen Havnsøvej 22 4591 Føllenslev	
10-01	DEC 85	GF 16
	Martin Haugaard Petersen Toftekrogen 10, Kyndby 3630 Jægerspris	
10-01	JUL 86	GF 32
	Henrik Meldahl Skovbrynet 51 8722 Hedensted	
11-01	APR 86	GF 01
	Stig Risgaard Stillits Solnavvej 5, 02. Th 2860 Søborg	
14-01	JUN 87	GF 03
	Johnny Z. Tindbæk Kristensen Dalagervej 22 8700 Horsens	
14-01	FELTPRÆST	GF 17
	Ulla Thorbjørn Hansen Provstestræde 2 4000 Roskilde	
20-01	APR 86	GF 01
	Jens Hansen Post Sandholmgårdsvej 2 3450 Allerød	
22-01	DEC 85	GF 55
	Per Tornbjerg Søndervang 9 8444 Balle	

24-01	MAR 86	GF 16
	Thomas Behrend Havelse Møllevvej 38 3600 Frederikssund	
24-01	MAR 86	GF 39
	Kristian Færge Kjeldgaard Åkrogs Strandvej 44 8240 Risskov	
24-01	JUL 86	GF 57
	Frank Preben Riis Bustrupvej 47, Dybbøl 6400 Sønderborg	
26-01	JAN 86	GF 38
	Michael Dahl Sandmandsvej 15 4673 Rødvig Stevns	
28-01	MAR 85	GF 17
	Niels Fribo Spurvevænget 8 Åvang 4320 Lejre	
31-01	OKT 86	GF 59
	Lars Heinrich Schütt Torvegade 157 6700 Esbjerg	
04-02	DEC 85	GF 15
	Arne Albertsen Skivevej 121, Room 9632 Møldrup	
06-02	OKT 86	GF 17
	Flemming S. Helbæk Haar Ehlers Vestergade 18, 01. Th 4000 Roskilde	
06-02	JUN 86	GF 03
	Kenneth Bo Nielsen Skovbakken 12, Nim 8740 Brædstrup	
07-02	JUN 85	GF 23
	Viggo Vinter Funder Kirkebytoften 4 8600 Silkeborg	
08-02	MAR 86	GF 07
	Claus Johansen Fensmark 4684 Holmegaard	
08-02	MAR 86	GF 16
	Steen Varberg Bricksasvej 26 3400 Hillerød	
09-02	JUL 88	GF 13
	Peter Kilsdal Kamillevej 5 4180 Sorø	

50 år

03-01	JUN 96	GF 01
	Michael Jørgen Skavbye Hestetangsvej 21 B 3520 Farum	
04-01	DEC 96	GF 29
	Thomas Mellin Bülowsvej 5 7000 Fredericia	
04-01	JUN 96	GF 15
	Morten Mylius Nr. Søbyvej 16 Thorsø 7850 Stoholm Jyll	
12-01	JUN 95	GF 13
	Lars Denholt Lyshøj 14 4220 Korsør	
20-01	JUN 95	GF 62
	Henning Jansson Løgstørggade 29, 04. Tv 2100 København Ø	
20-01	DEC 96	GF 16
	Bo Salhaug Kochsvej 15e, 01. Tv 3600 Frederikssund	
20-01	JUN 95	GF 01
	Martin Bidstrup Christopher Boecks Alle 120 2860 Søborg	
22-01	DEC 96	GF 05
	Søren Lysdahlgaard Stadionvej 31 8543 Hornslet	
30-01	JUN 96	GF 01
	Christian Helvig Jensen Feldergasse 10/2/6 A-3400 Klosterneburg Österreich	

05-02	DEC 97	GF 29
	John Bjørnstrup Jensen Rygårdsvej 4, 6. 0004 7000 Fredericia	
05-02	DEC 96	GF 45
	Peter Mgaard Hestehavevej 39, Ejby 4623 Lille Skensved	
06-02	DEC 96	GF 01
	Rune Ahle Rømer Hf Sundbyvester Safirgangen 111 Hf Sundbyvester 2300 København S	
09-02	JUN 96	GF 03
	Henrik Sund Christensen Ydingvej 58 8752 Østbirk	
10-02	DEC 95	GF 15
	Peter Raunholt Sørensen Valdemar Rørdams Vej 7 3460 Birkerød	

Dødsfald

NOV	GF 34
117 Poul Jensen	
MAJ 56	GF 51
377 Niels Helmer Sørensen	
MAR 57	GF01
418 Helge Ljøring	
JUL 57	GF 57
751 Aksel Skovgaard Larsen	
SEP 59	GF 16
293 Ulf Wentrup	
JAN 62	GF 61
111 Hans Eriksen	
MAJ 63	GF 29
348 Arne Guldborg Hedegaard	
MAR 67	GF 06
712 Henning Peter Guldbland	
JUL 69	GF 16
Bertil Håkonsson	
OKT 74	GF 51
Frants Greve Bernstorff	
FEB 75	GF 10
Henning Kristiansen	
JUL 78	GF 15
Lars Saxtoft	
JUL 92	GF 16
Poul Hallengreen	

Tak

En tak til Assens-Faaborg Garderforening for opmærksomheden d. 18. november i anledning af min 70 års fødselsdag
**Med venlig hilsen
Mogens Clausen**

I familiens navn hjerteligt tak til Københavns Garderforening og Jørn for opmærksomheden med fanen i Mariendal Kirke ved min onkel
**MAJ 42 Kjeld Arnbergs bisættelse
den 1. november 2025**

En personlig tak til Garderforeningen for opmærksomheden ved min 75 års fødselsdag den 9. november 2025.
**Med garderhilsen
Stig Arnberg**

Tak til Herning og Omegns Garderforening for Garderrøvdin til min 95 års fødselsdag og besøg af Kristian Panduro fra Herning Garderforening.
**Med Venlig hilsen
831 NOV 51 Kristian Nikolajsen**

Få din takkehilsen i **GARDERBLADET**

Vi trykker din hilsen for kr. 75,00.
Send din tak til:
garderbladet@garderforeningerne.dk
(mærk med emnet "Tak").

NYD DINE STORSLÅEDE FESTER HOS COMWELL

Skal du i gang med at planlægge en af livets store fester?

Vi ved, at det er en stor dag og en stor beslutning, og det hele med de rigtige rammer, der sætter tonen for dagen. Dem finder du hos Comwell.

Alle vores hoteller og venues ligger i inspirerende omgivelser rundt omkring i Danmark - fra Nordhavn i København til Hvide Hus i Aalborg.

Her får du præcis de rammer, der gør din fest til noget, man aldrig glemmer.

Hos os er der højt til loftet, smukke opdekninger og god plads til både DJ, dans og en aften, der kan fortsætte helt til den lyse morgen, hvis det er det, I ønsker.

Comwells kokke skaber menuer på højt gastronomisk niveau med masser af velsmag, sæsonens bedste råvarer og små detaljer, der løfter oplevelsen.



RING TIL OS

Lad vores erfarne festarrangører hjælpe dig i mål med festplanerne, kontakt os på tel. 70 274 274